
T. Żiwkow przyjął 
T. Grabskiego 

ros ko o rytm procy Po drugim dniu obrad P NSZZ „Solidarność" W ponied?.iałek l 
I sekretarz KC BPK - Todor tiwkow 

przyjq/ członka Biura Politycznego, a. 
kretorza KC PZPR - Tadeuua Grab· 
sltlego 1tojqceqo no czele delegacji 
PZPR oo XII Zjazd BPK. Podczas ,oz· 
mowy T. Ziwkow i T. Grabski wymienili 
poglądy na temat stanu I perspektyw 
wspólpracv polsko-bułqorsklej. Wvraż.o 
no gotowość dalszeqo rozwoju stosun
ków dwustronnych no bozie morksizmu
le'linizmu I socjalistycznego lnternocjo
nclizmu, umacniania jedności I więzi 
krajów wspólnoty socjolistyczne) w imię 
socjalizmu i pokoju w Europie i świe-
C4 
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stabilizację i spokój Odwołanie eoto ości straj owej 
Z posiedzenia Rady Ministrów * Jak prowadzić pertraktacje * O roli do-
J AK informuje rzecznik prasowy W dyskusji członkowie Rody Mini- ., 

rządu wcz~ai pod prze~odni~- strów ustosunkowali_ si~ pozytywni~ do radcow 1• el{sperto'w * Sprawy kadrowe 
twem premiero gen. orrnu WoJ- zawartego porozum1en10. Wskazali na 

ciacha Jaruzelskiego odbyło się pasie- jego rolę w zapobieżeniu strajkowi. 
dzenie Rady Ministrów, poświęcone o• Jednocześnie zwrócfli uwagę, że nie
cenie aktualnej sytuacji kraju i zodo- które ujęcio wymogają dodatkowych 
niom z niej wynikającym. wyjaśnień. W porozumieniu brok jest 

Wicepremier Mieczysław F. Rakow- tokże ustosunkowania się przedstawi
ski zapoznał Rad_ę Minis~ów z prze- cieli „Solidarności" do przedstawionych 

(Dokończenie na sir, 2) 

B 'RZLIWA debato, jako toczyło 
ę na forum Krajowej Komisji 

t'orozumiewawczej NSZZ „So
lidarność" we wtorek, kontynuowana 
była również w dniu wczorajszym. W 
dalszym ciągu gorąco dyskutowano 
zarówno o treści wspólnego oświad-

czenia, podpisanego w Warszawie, 
jak i o działalność ekipy, która pro
wadziło negocjacje z Komitetem Rody 
Minislrów ds. Związków Zawodowych. 

- Na krzywym fundamencie nie 
zbuduje się dobrego domu - wolał 
jeden z przedstawicieli regionów. -
A to porozumienie, Jest właśnie takim 
fundamentem! 

terenie kraju, z wyjotkiem regionu 
bydgoskiego. 

Po głosowaniu wnioski te zostały 

przyjęte. Upoważniono również Zbiq· 
nlewa Bujaka, by ustali! w Warszawie 
termin podjęcia rozmów z rządem . 

(Dokończenie no str. 2) 

posiedzenie 

Sejmu PRL 
Prezydium Sejmu postanowiło 

! 
zwołać VI posiedzenie Sejmu 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej w dniu 6 kwietnia 198lr. 

Posiedzenie rozpocznie się o 
godzinie 11.00. 

Porządek dzienny posiedzenia 
przewiduje informację prezesa 
Rady Ministrów o aktualnej sy
tuacji kraju. 

PAP Dziś wznowił w Sofii obrady XII Zjazd 
Bulqarskiej Partii Komunistycznej. Prz~ 
południem kontynuowano jest debata 
plell'ama nod zasadniczymi kierurikomi 
,poleczno-gospodorc.zeqo i kulturalneqo 
rorwoju kroju do roku 1990. Po połu
dniu rozpoanie pracę 5 zespołów pro· 
blenwwvch. PAP 

biegiem rozmów między Komitetem ds. 
Współpracy ze Związkami Zawodowy 
ml a deleg<icją Krajowej Komisji Po
rozumiewawczej NSZZ „Solidarność" 
z jej przewodnkzącym Lechem Wa· 
łęsą i dokonał oceny zawartego po
rozumienia. 

- W poczuciu najgłębszej odpowie
dzlalnoścl za losy kraju - powie
dział wicepremier M. F. Rokowski -
staraliśmy się zaiegnoć konflikt I po
przez zbliżenie oceny wydarzeń oraz 
przyjęcie odpowiadających temu wnio
sków osiągnąć zgodne stanowisko. U· 
czynlllśmy to, zarówno strono rządo
wa, lok I „Solidarność"; przyjęliśmy 
wspólne ustalenia, które siały się pod
stawą do odwołania strajku I jedno
cześnie powinny stać się platforma 
nie tylko sukcesywnego rozwlc,zywanio 
poszczególnych problemów, ole to1<ie 
programem takich wspólnych działa:i, 
które mo~ą w przyszłości skutecznie 
zapobiegać powstawaniu konfliktów. 

Podobnych uwag było znacznie wię
cej. Polemizował z nimi przewodniczą
cy związku Lech Wałęsa, stwierdzając: 

- Dopóki tu bede. bede szedł 
krok po kroku, wykorzystując wszystkie 
doslępne możliwości rozwiązywania 
konfliktów. Tymczasem widzę, że nie 
chce się ternu podporządkować oni 
Łódź, ani Bydgoszcz, a związek się sy
pie. Nie dążmy do rozbicia „Solidar
ności". Wszyscy ludzie proszą nos o 
rozsądek I 

Zamach stanu w Tajlandii 

TYDZIEŃ PRZEDPŁAT 

Jak przypuszczono, z dużym z.i• 
interesowaniem spotkał się nowy 
system sprzedaży samochodów. 
W ciągu tygodnia - od 23 do 28 
marca - w całym kraju dokonano 
przedpłat no przeszło 270,5 tys. so 
mochodów osobowych. 

Nojwięce) osób wpłaciło oczy
'W!ście no „Fiaty 126p" - zanoto
wano łącznie ok. 202 tys. wpłat. 

WARSZAWA - GDAŃSK -
HAMBURG SAMOLOTEM 

Polskie Linie lotnicze „Lot" :n
formują, ie od 3 bm. samoloty re 
lacj; Warszawo - Hamburg, lata
jące dwa razy w tygodniu na łej 

trasie będą lądować po drodze no 
lotnisku w Gdańsku. 

Połączenie z Warszawy do Ham 
burgo, istniejące od 1972 roku,. nie 
PfZyniosło w pełni zadowalających 
wyników ekonomicznych. Obecna 
zmiana ma na celu ich poprawę. 

WOLNE SOBOTY 
W SZKOŁACH 

Ministerstwo Oświaty I Wychowa 
nio informuje, że soboty: 4 kwlet 
nło, 2 maja I 9 mola są we wszyst
kich typach szkól dniami wolnymi 
od zajęć szkolnych. 

PAP 

'''icepremier 
M. Jagielski 
przybył do Waszyngtonu 

Wczora1 przybył do Woszynątonu I 
zasteoca preze.sa Rody Ministrów PRL, 
współprzewodniczący polsko-amery
kańskiei komisji ds. handlu Mieczy
sław Jagielski. Składa on wizyle w 
USA na zaproszenie współprzewodni· 

cząceąo strony amerykańskiej komisji 
polsko-amerykońsk1ej, ministra handlu 
Malcolma Boldrige'a. 
Witając polskiego wicepremiera na 

lotnisku w Waszyngtonie M. Baldrige 
oświadczył, że rozmowy polsko-amery 
końskie, jakie toczyć się bedQ dzisiaj 
i jutro w stolicy Stanów Zjednoczo
nych prowadzone bedo w duchu tra
dycyjnej przyjażni narodów omerykoń
skieqo i polskiego. 

M. Joq,elski wyraził przekonanie, że 

(Dokończenie "o str. 2) 

W gospodarstwie Cisow, Zaklod Koiu chów przy Kombinacie PGR Żagań 
(woj. zielonogorskie) zorganizowano licytację maszyn i urzqdzeń rolniczych 
przeznaczonych do kasacji. licytacja cieszy się wśród rolników wielkim po
wodzeniem bowiem zdarzają się ma szyny, które można wyremontować 
małym nokłodem pracy I środków fi nonsowych. Na zdjęciu: licytacja w 
gosp0darstwie Cisów (PGR Żagań). CAF - T. Gawałkiewicz - Telefoto 
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W sukUł"s przyszli I inni członkowie 
KKP, stwierdzając, ie należy wyko· 
rzystoć to, co zostało parafowane w 
Warszawie: 

- W tym związku ma być demokra
cja I Przesłońmy się kłócić. A my, w 
regionach, popieramy Wałęsę I nie 
powinien czuć się osaczony. 

W godzinach południowych sformu
łowano pierwsze wnioski: 
e powołać grupy, które przygotują 

tematy do rozmów z przedstawiciela
mi rządu; 

e przełożyć rozmowy KKP z Komi
tetem Rady Ministrów; 

e odwołać gotowość strajkową na 

FtWfH SS&&M i . , 
Nie ma nieważnych porozum1en 

ryzys pod sejmow m nadzorem 
Sytuacjo w Tajlandii po wczorajszym 

zamachu stanu jest niej<isna. W Bang
kok-u zaobserwowano dziś rano ruchy 
ciolgów. Dotychczasowy premier gen. 
Pren Tinsulanondo po zakomunikowa
niu, że n<idal uważa się za szefa rzą

du, wezwał jedriostki które poparły 

pucz aby podporządkowały się jego 
rozkazom. Marynarka wojenno i lot· 
nictwo zadeklorowoly wczoraj wieczo· 
rem poparcie dla i:ien. Preno. Również 

dowódcy trzech regionów wojskowych 
opowiedzeli się przeciwko „komitetowi 
rewolucyjnemu". 

Rozmowa z posłem Kazimierzem Morawskim - przewodniczącym Chrześcijańskiego 

Stowarzyszenia Społecznego, członkiem Nadzwyczajnej Komisji Sejmowej do kontroli 
realizacji porozumie~ z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia 

- Zakończyły się rozmowy „Soll
darności" z rządem. Zgodnie z zasadą 
pełnego przestrzegania swobody wy• 
raionia przekonań w życiu publlcz
nym i zawodowym, oble strony przy· 
jęły do wiadomości oświadczenie 
przewodniczącego Nadzwyczajnej Ko· 
misji Sejmowej prof. dr. Jona Szcze
ll'lńskiego, że komisja włączy w plan 

www 

H. D. Gensch.er 
udaje się 

do Moskwy 
V/,ce«anclerz , minister spraw 

zagranicznych RFN, Hans Dietrich 
Genscher udoje się dzisiaj do Mo 
skwy no 3-dniowe rozmowy. Z:i· 
chodnie agencje prasowe zazna
czają, że będzie on pierwszym za
chodnim mężem sianu, który po 
objęciu urzędu prezydenta przez 
Ronalda Reagana i po zjeździe 
KPZR przeprowadzi wszechstronną 
rozmowę z przywódcami radziecki 
mi na temat napiętych stosunków 
Wschód - Zachód. PAP 

swojej pracy spraw, zrzeszania się 
rolników lndywldualnych, wokół któ
rej wciąż narastają sytuacje konllikto· 
we. Rozumiem zatem, że działalność 
komisji będzie odtąd szcHgólnie In· 
teresować opinię publiczną. Ale prze
clet dziś pakiet porozumień nie ogra· 
nlcza się jut tylko do Gdańska, SzcH· 
clna I Jas.trzębla ... l 

- To prawda. Umowy społeczne 

z sierpnia zostały rozszerzone o nowe, 
dodatkowe porozurnicn10, z których 
wymieniłbym przede wszystkim zawar
te w Rzeszowie i Ustrzykach jako że 
dotyczą problemów wsi i rolnictwa, 
dla kroju dziś szczególnie ważnych. 
Jest jeszcze cały szereg innych umów 
i lokalnych uzgodnień o ważącym zna 
czeniu społecznym. No pierwszym po
siedzeniu komisji zastonowiohśmy się, 
czy ma ono zajmować się całym pa
kietem tych porozumień, czy stać ko· 
misję na to, czy ma ku ternu możli
wości, czy też powinna skupić swoją 
uwagę tylko na węzłowych porozumie
niach i im dać priorytet. Opinio po
selska w tym względzie była jedno
myślna, oby komisjo objęło swoją kon 
trolą cały pakiet tych spraw, choć 
podstawą są lrzy sierpniowe porozu
mienia. 

- Opóźnienia w realizacji porozu
mień tłumaczy się najczęściej trudną 
sytuacją gospodarczą kraju. Nie jest 
Io jednak jedyna prHszkoda ..• 

- Na czym będą polegać funkcje 
kontrolne komisji I jak pan widzi jej 
pomoc w rozwiązywaniu problemów 
towarzyszących reallzacjl porozumleńl 

(Dokońc1.enie no itr, 2) 

Na zdjęciu: czołg na ulicach miasta. 

".:AF - Pholofax 

osiedzenie 
Komisji W spólnej 
Rządu i Episkopatu 

Wczoraj obradowała w Warszawie 
Komisja Wspólna przedstawicieli rządu 
i Episkopatu. Było to piąte z kolei po
siedzenie plenarne. 

Komisja Wspólna oceniła aktualną 
sytuację w kraju za okres od ostatnie
go posiedzenia, które miało miejsce 
2 marca br., wyrażając głęboką tras· 
kę o byt państwowy i o dalszy pra
widłowy rozwój odnowy życia społecz
nego, politycznego i gospodarczego, 

mol wychowania i wszechstronnego 
rozwoju młodzieży. Nawiązano w trak
cie posiedzenia do real, zacji umów 
społecznych z Gdańska, Szczecina, 
Rzeszowa , Ustrzyk. 

Następne posiedzenie Komisji Wspól 
nej odbędzie się no początku moja. 

PAP 

o dalszą demokratyzację. r ~----.-~-...,,...----,,,....,..---
Komisja rozpatrzyła sprawy związo- l 

ne ze swobodą działania instytutów 
zakonnych i innych form życia kon
sekrowanego, zgodnie z ich zadania
mi określonymi w konstytucjach zat
wierdzonych przez władze kościelne . 

Omówiono wstępnie iosody, jakimi ko' 
kierować się będą władze państwowe 

ac a 

- Na pierwszym posiedzeniu komi
sji wicepremier Mieczysław Rakowski 
określił, że dla realizacji tych porozu
mień - o nie jest to jeszcze suma 
pełna - potrzebo ponad 400 miliar
dów złolych, Powstaje więc problem 
realności porozumień no d z i ś, gdyż 
suma ta po prostu nie ma pokrycia. 
W okresie stycznia i lutego plan pro
dukcji przemysłowej nie zastoi wyko
nany w ok. 28 proc. - loka jest nie
stety, rzeczywislość. 

Oczywiście, nie tylko ekonomiczne 
przesłanki są hamulcem szybkiego roz
wiązania spraw wynikających z umów. 
Są i inne czynniki natury politycznej, 
może i biurokratycznej, które zaciąży
ły no pracach nad projektem nowej 
ustawy o związkach zawodowych, nad 
znalezieniem formuły prawnej dla miej 
sca związków zawodowych w naszym 
życiu. Wreszcie jest sprawa cenzury. 
Na projekt ustawy o kontroli prasy 
czeka nie tylko środowisko dzierinikar
skie, ale cale społeczeństwo, bo prze
cież sprawa ta została wvrożni e ok
reślono w umowie gdańskiej. 

i kościelne przy realizacji budownic
twa obiektów sakralnych i kościelnych 
oraz sposoby zoopotrywonio tych bu
dów w materiały budowlane, a także 
sprawy zakładania cmentarzy. Poru
szone zostały sprawy związane z włas
nością obiektów i gruntów kościel
nych. Prace nad tymi tematami będą 
kontynuow1:1ne, zgodnie z ustalonym• ij (Korespondencja 

RFN uznało ostatnio pomoc dlo Pol
.l(i jako zadanie pierwszoplanowe w 
aktualnych stosunkach z naszym kra
jem. Jest ona nie tylko naszym naj
poważniejszym wierzycielem, ole w 
ctiwili obecnej kiedy sytuocj<l ekono-

z Bonn) 
misji EWG, odpowiedzialnej za pilne 
rozpatrzenie wnioskowanej przez RFN 
pomocy gospodarczej dla Polski, gdyż 
komisja ta przedłuża w sposób biuro
kratyczny rozwiązanie lego ważnego 
dla narodu polskiego problemu. 

(Dokończenie· no sit. 2) 

wytycznym,. 1 t 
Komisja Wspólna wysłuchała infor- \o 

mocji o procy niektórych zespołów ro· 1.~;' 
boczych i stopniu realizacj i skierowa- , 
nych do zespołów tematów. Komisja 
zaakceptowała wnioski i ustalenia 
zespołu do spraw semiriariów duchow
nych, odnoszące się do wyższych 
niższych seminariów duchownych. 
Wysłuchano informacji o proble-

mach związanych z uczelniami katolic
kimi i fakultetami papieskimi oraz u
slalono, że odpowiednie propozycje 
zastana przekazane zespołowi opraco 
wującernu zalożeriia ustawy o szkol-
nictwie wyższym. . 

Nagrody filmowe - Oscary za naj
lepsze role otrzymali Robert de Niro 
(główna rolo w filmie „Wściekły byk") 
i Sissy Spocek główna rola w lilmic 
,,Cócko górnika". 

Nadto wymieniono poglądy na te- CAF - Photofox 

PREZYDIUM RADY 
NAJWYŻSZEJ ZSRR 

Na Kremlu pod kierownictwem 
sekretarza generalnego KC KPZR, 
przewodniczącego Prezydium Rady 
Najwyższej ZSRR, Leonida Breż
niewa odbyło się posiedzenie Pre
zydium Rady Najwyższej ZSRR. 
Zgodnie z pierwszym punktem po 
rządku dzievnego, informację o za
daniach rad narodowych i depu
towanych, wynikających z uchwał 
XXVI Zjazdu KPZR przedstawił 
Leonid Breżniew. Wskazał on na 
mobilizującą rolę uchwal zjazdu 
partii oraz podkreślił konieczność 
wypełnienia programu opracowane 
go no zjeidzie realnymi działania
mi. 

POLSKIE PŁATNOśCI 
ZAGRANICZNE 

W Loridynie zakończyły się dwu 
dniowe rozmowy w sprawie o re
finansowania polskich płatności za
granicznych, przypadających no 
1981 r. Kolejne rozmowy odbędą 
się w Londynie w okresie miedzy 
8 i 15 kwietnia. Ich dokładny te•· 
min zostanie ustalony po konsul\o 
cjoch zainteresowanych banków. 
W londyńskich rozmowach uczest
niczyli przedstawiciele wielu ban
ków komercyjnych . krajów zachod
nich oraz delegacje Polskiego Bon 
ku Handlowego SA. W toku obrad 
wyłoniono grupę roboczą złożoną 
z przedstawicieli banków, które 
udzieliły Polsce kredytów. Grupa 
to będzie koordynować dalsze roz 
mowy w celu sfi"nalizowania umo
wy o refinansowaniu polskich piat· 
nośc, na br. 

EWG W SPRAWIE DOSTAW 
. ŻYWNOŚCI 

Ministrowie rolnictwa krojów 

wspólnego rynku wczoraj w poz
nych godzinach wieczornych za

twierdzqi oropozycje Komisji EWG 
w sprawie dostaw żywności dla 

Polski. 

KTO JEST AGRESOREM? 

Kierujący pracami islamskiej mi 
sij dobrej woli prezydent Gwinei 
Ahmed Sekou Toure oświadczył 

wczoraj wieczorem w Dżiddz:e 
(Arabia Saudyjska), ie jego zespól 
mediatorów postanowi! utworzyć 

swego rodzaju trybunał sprawiedli 
wości, który ma określić kto jest 
agresorem w konflikcie irocko-irań 
skim. Kom;sja to ma również zopro 
ponowoć przebieg linii granicznej 
między Ironem a Irakiem. 

PAP 
Jak Informuje dyżurny synoptyk gdyi1 

1kiego Instytutu Meteorologii i ?ospo
darki Wodnej, jutro zachmurzenie bę· 
dzie małe lub umiarkowane. 'fempera
tura od 3 st. c rano tło 10 st. C w c1ą· 
1ru dnia. Wiatry z kiPrunków wschod
nicb słabe do umiarkowanych. 

miczno Polski jest bardzo ciężko, sta
ra się przyczynić jak najszybciej i jok 
najefektywniej do udzielenia Polsce 
dorażnej pomocy żywnościowej. Bonri 
wykazuje w tej dziedzinie dużą a~tyw~ 
ność, także w ramach EuropeJskreJ 
Wspólnoty Gospodarczej ornz w roz
mowach ze swymi sojusznikami. Mi
nister spraw zagranicznych H. O. Gen
scher natychmiast po złożeniu wizyty 
w Warszawie zaapelował do innych 
krajów członkowskich EWG o rozpa
trzenie w trybie nagłym spraw zwią
zanych z pomocą gospodarczą dla 
Polski. Swoje zaniepokojenie przedłu
żającymi się debatami w tej sprawie 
wyraził w kilko dni później także rzecz 
nik prasowy rządu RFN. Stwierdził on, 
że rząd federalny zawiódł się no ko- Mielonego za dużo, schabu za mało ... 
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W przyszłym tygodniu R. Reagan 

wraca do Białego Domu 
Handlu cy apelują: przyspieszcie 

Prezydent Ro-nald Rpagon powra.ca 
szybko do zdrowia po zamachu no Je
go życie w poniedziałek. Główny d~
radco prezydencki Edwin Meese 01.naJ
mit, że R. Reagan będzie prowdop';>· 
dobnie mógł opuścić szpital i powro
c1ć do Białego Domu w przyszłym ty
godniu. • • • 

Federalna Policjo Sledcza FBI pro-

kurotura nadzorująca śledztwo w spra
wie za moc hu wydoją się przyc:hyloć 
do poqlądu, że jedynym wytlumoczol· 
nym motywem kierującym działaniem 
zamachowca Johna Hinckleya były 
zaburzenia jego równowagi psychicznej . 
Należy się więc liczyć z tym, że obrona 
Hinckleyo .,., przyszłym ~recesie wYS)J~ 
nie twierdzenie o n1epoczytalriosc1 
oskmżonego. PAP 

W zachodnioniemieckiej m1e1scowosc1 Dithmarschen samochód wjechał 
no dom mieszkalny. Na skutek uderzenia dom slę zawalił. Kierowca samo-
chodu zginął na miejscu. CAF - UPI - Telefoło 

IO bm. • e es • IQ 
W przeddzień we1sc10 w życie re· my przecież na zlikwidowan,e zmory się Io z nierównomiernym rozmieszcze 

glornentacji mięsa i jego przetworów. kolejek, a także na sprawiedliwy roz- niem 4,5 tys. społemowskich sklepów 
na konferencji prasowej w Warszawie, dział tych artykułów. Wypowiedź C. któr.~ w_ytypow?ne zostały do dystry~ 
wiceprezes CZSS „Społem" Czesław Burchardta nie napawa jednak opty- buc11 mięsa. N,a spełnione będą rów· 
Burchardt - ocenił szanse na spelni9· mlzmem: nie wszystkie uciążliwości 
nie nadziei klientów. Wszyscy liczyliś- zakupów mamy już za sobą, Wiqie (Dokończenie na str. 2) 
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Kryzys pod sejmowym nadzorem /~. Jagielski 
(Doko1iczenie ze str. 1) rugi dzie obr KK 

(Dokończenie ze str. 1) 

Rolo komisji, to proca moderują
ce, to sprawowanie kontroli i pieczy 
Sejmu nad całokształtem proc prowa
dzonych w tej dziedzinie. Komisjo jest 
czynnikiem reprezentującym opinię 
społeczną, w związku z tym powinno 
stać niejaka ponad rozmowami pro
wodzonymi przez rząd z przedstowic1e
lami „Solidarności", powinna być wy
razem kontroli społecznej nad działal
nością rządu w tym zakresie. Dlatego 
przewodniczący naszej komisji prof. 
dr Jan Szczepański byt w tych rozmo
wach obserwatorem. Doje nom to pe
wien dystans, możliwość dokonywan:o 
ogólniejszych ocen prac rządowych i 
formułowania dezyderatów pod adre
sem rządu I związków zawodowych. 

Wydoje mi się, że ten moment spo
łeczny Jest bardzo ważny, czego ko-

m1sJo nie może zatracić, aby dobrze 
reprezentować stanowisko całej opinii 
społecznej. Wkrótce w trybie pilnym I 
inicjatywy prof. dr. Jane Szczepońsk'e
go komisjo rozpatrzy sprowv zrzeszonio 
się rolników indyw:duolnych, 

Jak widać, pracy komisja będzie 
miało wiele, ale właściwe jej ramy 
określi dopiero samo życie i prakty
ka działonie. Na pierwszym posiedze
niu omawialiśmy przede wszystkim 
kwestie dotyczące pola, zakresu dzia
łalności komisji. Obradowaliśmy 
rzecz jasno - pod naciskiem wyda
rzeń z Bydgoszczy. Problem ten szero
ko wypłyną! w toku obrad. Wrócimy 
do nleąo po zapoznaniu sle z reportem 
rządowym w tej sprawie oraz ze sta
n,owiskiem ,~Solidarności". 

- W jakim zakresie komisjo mo
głaby podjąć współpracę z NSZZ „So-

AUMM&łWAAM&A Wsi #AR i 

Z obrad gdańskiego M KZ 
Wczoraj w .sali NOT odbyło się 

kolelne ·plenum gdańskiego Między
zakładowego Komitetu Założyciel
skiego NSZZ „Solidarność". Obrady 
prowadził Wojciech Gruszecki. 

Pierwszym punktem programu 
było sprawozdanie Andrzeja Gwia
zdy I rozmów przeprowadzonych 
na przełomie tygodnia miedzy Ko
mitetem Rady Ministrów do spraw 
Związków Zawodowych ! delegacją 
KKP. W ocenie Andrzeja Gwiazdy 
.,Solidarność" uzyskała w tych roz
mowach bardzo niewiele. Jedynym 
niezaprzeczalnym sukcesem było 
natomiast oddanie wszelkich spraw 
spornych do rozwaienia Sejmowi. 

Poinformowano zebranych, że du
ża wiekszościa głosów zapadła na 

przez prezydium KZ w tym zakła 
dzie. Zdecydowało ono jednogłośnie 
o odwalaniu Anny Walentynowicz 
z funkcji członka prezydium MKZ. 
Decyzję taką podjęto na wniosek 
wydziałów stoczniowych. Po długiej 
dyskusji plenum MKZ postanowiło 
odrzucić ten wniosek, jako niepra
womocny i orzekazać tę sprawę do 
rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej 
MKZ. Zapadła także decyzja o zwo
łaniu na dzisiaj na godzinę 14 Ko
misji Zakładowej w stoczni w celu 
nrzedstawienia Annie Walentyno
wicz skierowanych "POd jej adresem 
ta rzutów. 

G.Z. 

lidarność" I c:1y przewiduje się taką 
moiliwołćł 

- Propozycjo loko została zgłoszo
no pl'Zez posła Kazimierza Cupiszo z 
Gdańsko. To dobfy pomysł. Jeżeli ma
my komisję sejmową do spraw nad
zoru porozumień, warto by podobną 
komórkę powołano w „Solidarności". 
Ułatwiłaby to pracę naszej komisji. 

Dziękuję panu za rozmowę. 

Rozmawiało: 
WIESŁAWA LASKOWSKA 

lntorpress 

WAG EE !lfMWWtaiHl 

Posiedzenie 
Rody Ministrów 

(Dokończenie ze str. 1) 

jeqo rozmowv z czołowymi orzedsta
wic1elomi administracji USA bedą o
wocne i rzeczowe. 

Rozmowy prowadzone będą w 
dniach 2 i 3 kwietnia. W tym czasie 
wicepremier Jagielski złoży wizytę w 
Białym Domu, qdzie rozmawiać bedzie 
z zastępującym nieobecnego prezyden 
ta Reoqono wiceprezydentem Bushem, 
spotka się w departamencie stanu z 
sekretarzem stanu Haigiem jak rów
nież przeprowadzi rozmowy z przed 
staw'Cielam' resortów Qospodorczych. 

M. Jaq1elski złoży ponadto wizytę 
w Konciresie i spotka się z członkami 
komitetów spraw zaqronicznych obu 
izb. 

Wizyto budzi w Woszynqtonie zna
czne zainteresowanie i relacjonowana 
jest oraz komentowano w telewizji 
prosie amerykańskiej. 

PAP 

as11 +a 

(Dokończenie ze str. 1) 

W godzinach popołudniowych pod
jęta została uchwala, w której KKP 
zleciła zespołom problemowym przygo 
towonie w ciągu 7 dni stanowiska do 
rozmów w sprawie praworządności, 
więżniów politycznych, dostępu do 
środków masowego przekazu, ruchu 
związkoweqo rolników 1ndvwidualnych, 
tzw. ustawy ontystrojkowej i wydarzeń 
bydgoskich. Moją to one uczynić, u
względniając stanowisko załóg zakła
dów procy, o w sprawie rolników indy 
widualnych - w porozumieniu z NSZZ 
RI „Solidarność.". KKP traktuje poro
zumienie z 30 marca br,, jako wstęp· 
ne, pozwalające no wszczęcie nego
cjacji z rządem w głównych proble
mach kor.fliktowych i przystępuje da 
negocj:icji bez groźby strajków. Wyra
żono przy tym wiarę, że KKP będzie 
tym razem traktowano jako partner, 

przez rząd w czasie rozmów postula
tów, dotyczących warunków stabiliza
cji sytuacji w kroju. 

Na zakończenie premier W Jaruzel-
ski powiedziol m. in.: · 

Uchwały OK FJN 
- Porozumienie jest wynikiem dą- 20 moja br. przypodo 100 racz.nica 

ienla obu stron do rozładowania na- urodzin genernla Władysława Sikor
pięcia I zapewnienia krajowi spokoju, skiego _ premiera rządu no emigra
podstowowego dziś warunku rozwią- cji, naczelnego wodzo polskich sił 
zywania nabrzmiałych problemów spa- zbrojnych w lolach 1939-1943. 
łecznych I _gospodarczych. Przy~zlość I Prezydium OK FJN podejmując ini
noszego kr~1u, los narodu zolezy o_- I cjatywę Związku Bojowników O Wol· 
becnle - Jak nigdy może w historii I ność i Demokrację, postonowio: 
- od spokoju społecznego, od pow- , . . 
Szechne·1 ś · d I d 1• 1 1. Powołać ogolnopolsk1 komitet ob-, w1a orne yscyp iny po- , . · od , 
czucia odpowledzialnoścl warunkujocej chodow setneJ rocznicy ~r ztn gene-
stablllzacj, umożliwiaj cei· orzadko- rola ~ładyslowo $,kors.k iego pod prze 

I ' ą P · wocln1clwem pl'Zewodniczącego Rody won e gospodarki, wytwarzanie nie· p ń I od · OK FJN 
b d h • d~ó d L d o s wo, przew n1czącego z ę nyc „ro " w o ąclo, o zaspo- f H k J bi ń k' w · 

kojenia podstawowych potrzeb lud- - prkol ·d .enry 0 . 0 'śo' s iegd0 •1 )e· 
noś I go s o powinni weJ c prze sowi 1e-

c' le wiedz politycznych, poństwowych, PAP 
Wojsko Polskiego, organizacji społecz-
nych, środowisk kombołonckich I po

ci Narodowej i ważniejszych rocznic 
przypo-Jojących w kwietniu I maju 1981 
roku. 

Czytamy w niej m. in.: 

W trudnym czasie, jaki jest dziś u
działem wszystkich Polaków, w okre
sie poszukiwania dróg wyjścia z kry
zysu i zopewnienkl naszej Ojczyźnie 
socjalistycznej odnowy, Prezydium O
gólnopolskiego Komitetu Front•J Jedno
ści Norodu uważa za konieczne zwró
cenie społecznej uwagi no nouki pły
nące z narodowej hisl()(ii, no history
czne ź.ródlo jednośc : i tożsamości no
rodu. 

obradach KKP decyz:Ja o odwołaniu 
strajku w całym kraju ! gotowości 
strajkowej i,rawie we wnystkich 
regionach. Prezydium gdańskiego 
MKZ zwołało we wtorek zebran:a 
olenarne we wszystkich wiekszych 
zakładach pracy Gdańska, po któ
rych upeważniono Bogdana Lisa do 
przedstawienia stanowi.ska tegoż 
prezydium na obradach KKP. Oto 

W spólny komunikat 
radnych WRN 

lonijnych oroz duchowieństwo. 
2. Sprowadzić prochy generalo Wlo

dyslowo Sikorskiego do Ojczyzny. 
3. Zobowiązać ogólnopolski komitet 

obchodów setnej rocmicy Ul'odzin ge· 
nerole Władysława Sikorskiego do o
procowonio progromu obchodów tej 
rocznicy w kroju i zo granicą. 

Prezydium OK FJN podjęło uchwałę 
w sprawie obchodów Miesiąca Pamlę-

Do historycznej refleksji skłaniają 
obchody M i esiąca Pomięci Narodowej 
i innych doniosłych rocznic związa
nych z nojnowszą historią, o zwłoszczo 
60 rocznicą wybuchu Ili Powstania Slą
skiego i 190 rocznicą uchwalenia Kon
stytucji 3 Moja. 

iif .S . ,.• "'7Yr .;; zs:aa :u.a~au 

U jęcie przestępców 
w Wejherowie 

ono, w i.wojej roboczej postaci. 
przedstawionej członkom olenum 
MKZ: e Wszystkie decyzje, podejmowa 

M KZ „Solidarność" w Bydgoszczy 
ne przez przedstawicieli władz w E wspólnym oświadczeniu przy-
zwiazkowych muszą być (:z:J,?odnie jętym no zakończenie rozmów 
z podjęta wcześniej uchwałą) kon- delegacji Krajowej Komisji Po-
sultowane z wszystkimi członkami rozumiewowczej NSZZ „Solidarność" 
„Solidarności". z Komitetem Rody Ministfów ds. Związ e Życie związku mwii by~ ja- ków Zawodowych uznooo, że do 5 
wne. kwietnia zostanie opublikowony w pro-

8 Posiedzenia Krajowej Komisji sie komunikat rodnych WRN w Byd
Porozumiewawczei mu.sza być udo- goszczy i MKZ „Solidarność" z 19 
,tennione wszystkim ogniwom marca. 
związku. Ot t k t t komunikatu: e Nalef,v powołać grupę eksper- 0 e s ego 
tów O różnvch 'DOJ?:ladach, aby ich Dnia 19 marca 1981 roktJ rozpoczęła 
nrooozycje były jak najbardziej re- się VI sesjo Wojewódzkiej Rady Na-
1,r,-,r.entatywne. , rodowej w Bydgoszczy, no którą o-

• Rozmowy z rządem prowadzo- prócz rodnych byli zop.roszeni goście, 
11„ maia b)·ć w orzv~zlości tylko wśród których byli obecni przedstowi
nrzy udziale ralej KKP (z jej skla- ciele MKZ NSZZ „Solidorność" pod 
rlu dopiero powinno wybierać sie przewodnictwem Jena Rulewskiego. 
f!rupe nel(oriatorów _ cala reszta No sali obecny był specjolny wyslon
komisji powinna być obecna na sa- nik prymasa Polski prof. dr Romuald 
li). Kukułowlcz oraz wiceprem ier Stanisław 

e Eksperci mają spełniać tylko Mach. 
role doradcza. Zgodnie z ustaleniem w dniu 5 maf-

O Gotowość strajkowa nie oowin co 1981 roku no posiedzeniu Prezy-
na trwać dluiei niż cztery dni. dium WRN mieli oni przedsłowie w 

I'rezvdium MKZ uważa, że w za- punkcie 3 „zapyta,nio i wolne wnio
i.,l:1'ałe1· s,ytuacji strajk i gotowość ski", problemy społeczno-prawne sy

tuacji rolnictwo i rolników indywidual-
straikowa należało odwołać. nych oraz sprawy wyżywienia narodu. 

Podczas spotkania odtworzony zo- Ponadto zamiarem delegacji MKZ 
~tal z taśmy magnetofonowej list NSZZ „Solidarność" bvlo przedstowie
Jana Rulewskiego i Mariusza ta- nie rodnym zagadnień związanych I 
bentowicza do Krajowej Komisji ogólnopolskim stroikiem okupacyjnym 
Porozumiewawczej i dziennikarzy. chłopów - członków NSZZ „SolidClf-

W związku i rozbieżnymi ocena- ność" w gmachu WK ZSL w Byd
mi przez członków plenum rozmów goszczy. 
przeprowadzonych z Komitetem Ra- Obfady przebiegały zgodnie z za
dy Ministrów ds. Związków Zawod0 twierdzonym porządkiem. W ffakcie o
wych oo~~nowiono sprawe omawia brod przewodniczący Komisji Rozwoju 
nia r,rac dele!(acji zwiazkowei i Gospodarczego i Zagospodarowania 
obrad KKP przełożyć o dwa tygod Przestnennego Andrzej Mlodeckl zo
niP - do czasu r,apoznania sie z proponował przerwanie dyskusji nad 
m.:iterialami i ~tenogramami roz- planem społeczno-gospodarczym i bu-
mów. ~kon~ultowania z iałoi::ami dże~em no rok 1981 województwo 
or::iz opadn;ęcia emocji. bydgoskiego. W uzasadnieniu podoi 

o l(oriz. 18 do ~ali NOT prz:vbył m. in. polrzebę rozpotrzenio bardzo 
Lerh Walę~a. Odpowiadał na pyta- dużej ilości interpelacji rodnych zło
ma członków plenum, dotyczące roz żonych w trakcie sesji oraz koniecz
mów w Warszawie. Stw;erdził m. in.: ność włączenia do proc nad plonem 
, .... w tym momencie więcej nie mo- nowego wojewody bydgoskiego i pel
i.na było osiąi?;nać. Ja uważam, że niejszego uwzględnienia 10-punkłowe
osiai?;nęliśmy hardzo dużo, choć nie go programu premiero. Rodny A. Mlo-
wystarcz;i];'\co''. decki przedstawił wniosek o konły-

Kolejnym punkt.:im obrad był.i nuowonie obrad na następnym posie-
sprawa Anny \Valentynowin. Przed dzeniu lej samej sesji. 
stawiciele Stoczni Gdańskiej illl. Le- Wniosek ten większością głosów zo-

odczytali uchwalę, podjęt:i stal przyjęły. Następnie przewodniczą-
mna cy Wojewódzkiej Rody Narodowej 
el CT7i z M Edward Berger zamknął obrady, nie 

~ŁAWA 0Clt-1AGA SIĘ 
POWROTU ... $W. WOJCIECHA 

1'<1rę h:it temu władze Micwy pos!~
i,owiły zmodyfikować herb c:::rodu, usu
wając z n1eqo ')ostać sw. Wojciecha, 
o pozostawiając jedynie dwie wie
życzki. Obecnie mieszkońcv Mławy 
domagają się przywrócenia rvsunku 
herbu w jeqo hi,torycmym blłotc,e. 
Dodojq przy ty111, żto qtlyily u,unięło 
święteqo Woje echa z heri.Ju s<.1,iedn1e 
(JO Ciechu11owo, to pozo~tułuuv jedv
n,e niebiesko plam,1. M10,to PiH mia
łoby w takiej ~ytuc1cii ni mlliei ni wię
cej, jak tylko pustq michę w herbie. 
Przykłady można bv mnożyć ... 

40 LAT 
Z ODŁAMKIEM SZRAPNELA 

PrzyMd•ow„ i r,i~oczev:iwn"'ie wrb,
go:ic I swój ko•.,,!:v:Jt„n~!<:i t~ior:,~ e'""~-
1)-+:,·.•:::my r-~::!::·.•·l,!e, b1ł-J Me:e1..,,1-
Ur:~du P..-?t.-::·•·e.~~ ,,..e ,.•.-si l:~_i::i.-Jki 
(,i:oj. :ie''.'.\"XJ~'!k!e} - .1-:il'I Fi.:,t,-.·1•
;lri. W tr::il:i:io z,:ibie.:_i •J ('j~ntll'•tycZ"e,2,~ 
0"'.:::-:J!o ~.ie, ie od 40 l'lt ""~i on w 
5ZCL~t!! odł,:im!?k n,.,,,,,,er:ki!'go szrap-
nekJ. 

N'e pc,w<Y.lujqc t.a.-jny.-t, dnlegliwr,-
śc1 odlrimek, tkwił ~ 1940 mku -
n'omentu odnit=>sionych !'17.t>7. J('Jna Pi('J
trcwskicgo ran, WP. froncu;k1ej miej
scowości Mont Bor. 

wyczerpując przyjętego porzą,dku, tj.: 
1. uchwalenie plonu procy WRN 

no rok 1981, 
2. odoowiedzi wojewody rw inter

pelacje, 
3. wolne wnioski. 

Wr,bec tego nie zreolizowo-no zoho
wiciuinio podjętPQo no Prezydium WRN 
dni<l 5 merca 1981 r. o udzielen:e glo· 
rn prz„rlstawicielom MKZ NSZZ „So· 
lidorność". Większość rodnych nie by
ło poinformowano pl'Zez Prezydium 
WRN o uzgodnionych i uslalcmych wy
ctąpieniach przedstawicieli MKZ NSZZ 
,.Solidarność" 

Z AMACH na prezydenta Reogaria 
przyponmlol wnystkim Io, co 
nazywano „fatum czy leż klątwą 

roku zerowego". Od 140 lol żaden 
prezydent Stanów Zjednoczonych, któ
ry został wybro11y w roki.I kończącym 
się na zero, nie doi-yl do konca swej 
kauencji. 

Przed ostatnimi wyborami Reagano
wi również o tym przypominano, ole 
lekceważy! io całkowicie . Lekceważył 
do lego stopnia, że ograniczał liczeb~ 
nriść ~wr,jej obrnny; rodr:1as griy nr1i
ryrJ,:,nt FrwJ n„woł no nc,drJi:h jnżdz•I 
w o•,y-zeniu ,:;oenl6"ł c-r-nr ... ny, -to Ret!~""' ,+,.,,,,, sil'/ ir.!, rni,;,ć 'ł'okól siebie 
ki!<: Mi"'1niej, ('l r,rrypisyw„no ,., głów 
l'I;~ j~o P"::YZWVCVJi,;;..,iorr, ald::ior•ldm, 
~e"lo..,n l•1bil być "~ród ludzi, lubił 
rN,,:;.,wioć, lubił ż,:i.riowoć. Być może, 
g"1yby ochrono byl'.:I większa i ściślej
,rn, rk, ("l~!ntniąqo znrnn(.hu by nie 
rłns1ło. 

NC'!IPiy przypomnieć równiei inny, 
dziwny zbieg Clkolianości: wszyscy 
cztc>rej zamordowani prezydenci uro
dzeni byli pod znakiem Wodnika. Rów 

Stanowisko przewodniczącego WRN 
E. Bergera spotkało się z Pfolestem 
przedstawicieli MKZ NSZZ „Solidar
ność". W międzyczasie prezydium i 
część zdezorientowanych rodnych opu· I 
kiło salę obrad. 
Przewodniczący MKZ Jan Rulewski 

poinformował pozostołych i wychodzą· 
cych rodnych a uprzednich uzgodnie
niach z Prezydium WRN, traktując to 
Jako działonie niedopuszczalne. W 
trakcie przemówienio do rodnych wy
łączono nagłośnienie. Na ~oli pozo
stało 45 rodnych, którzy zajęli noslę· 
pujące stanowisko: 

1, radni wystąpili na piśmie do 
Prezydium WRN o zwołanie w 
ciągu 7 dni drugiej części sesji 
w trybie nadzwyczajnym, 

2. integralną częścią tej sesji bę
dzie udzielenie głosu przedsta
wicielom MKZ NSZZ „Solidar· 
ność", 

3. no posiedzenie sesji zaproszeni 
zostaną wszyscy przedstawiciele 
MKZ NSZZ „Solidarność" uczest 
niczący w obradach sesji w dniu 
19 morco 1981 r. według lisly o
becności. 

Równocześnie radni zaproponowali 
zokończenie w dniu dzisiejszym dy
skusji w spornych punktach, wychodząc 
z założenia, iż wszystkie pozostałe 
sprawy i postulaty będą przedstawio
ne podczas sesji Wojewódzkiej Rody 
Narodowej z możliwością dyskusji I 
pełnej wymiony poglądów. Sposób roz 
wiązania spornych kwestii podczos se
sji jest zagwarantowany ustawą o ro
dach narodowych. 

MKZ NSZZ „Solidarność" ustosUł'l
kowując się do przedstawionych przez 
radnych propozycji z<1jąl następujące 
stonowisko: 

1. MKZ NSZZ „Solidarność" a.pro
buje rajęt& przez rodnych sta
nowisko, 

2. na sesji WRN domagać się bę
dzie wyciągnięcia sUfowych kon 
sekwencji do odwołonio włącz
nie w stosunku do osób win
nych zaistniałego no VI sesji 
konfliktu. 

MKZ NSZZ „Solidarność" protestu
je przeciwko bezprzyklodnej interwen
cji organów Milicji Obywatelskiej no 
sali obrad w trakcie wspólnej procv 
zespołu rodnych WRN i członków MKZ 
NSZZ „Solidarność" nad komunika
tem. 

Wspólny komunika! podpisaii: 

ze strony rodnych WRN 

K. Gowlńsld, z. lortel, M. Kielnllc, 
T. Mnrchllk, M. Rozwadowski, K. 
Strzyżewski 

ze strony MKZ NSZZ „Solidorn05ć" 

J. Wendellch, B. Magierowski, L. Wl
nlorslcl, S. Pasluuewskl, T. Szymań· 
czak 

Dl 
nież Rrwg,m jest urodzony pod tym 
znakiem. Niektórzy przypisują ten fa.kl 
klątwie rzuconej przed 150 loty przez 
któregoś wodzo ind1ońskieąo. 

Pierwszym w szerngu tych, którzy 
nie dożyli końca swej kadencji był 
Willl,:,m Hel"fy Harrison, wybrany w 
1840 roku. Zmarł no ostre zapalenie 
t'llu-: w kwietr, iu 1841 ro\,:•J, r.okl~:lnie 
w miesiąc p,o objędu urzędu. 

Nostępr,y był Abraham Lincoln, po 
raz pie-rwszy wybrany w 1860 roku, 
stal no czele kraju w okresie wojny 
sece~yjne,j. Zomordowony został w cza 
sie drugiej kode·ncji, w kwietniu 1865 
roku przez Johna WHkesa w teotrze 
w Waszyngtonie. 

Trzecim z kolei był James Garfield, 
republikanin wybrany w 1880 roku. Zo
stał on poslHelony w Waszyngtonie 
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Tym razem 
gwiazda nie wzeszła 

Wczoraj poda!,śmy wiadomość o 
tvm, że R. Poloński szuka gwiazdy, 
koniecznie Polki, do swoieoo noweQo 
filmu - kontynuacji g!ośneqo obrazu 
,.Tess". Wed!·,., informacji konkurso
wej szranki miolv s:ę odbyć w „Rudvm 
Kocie" o ąodz. 18, o kandydatki o
prócz stosownego w ieku i wymia,ów 
powinny mieć ze sobo kostiumy ko
pielowe. O urodzie taktownie prze
milczeliśmy, wychodząc z założenia, 
że wszystkie Polki, o zwłaszcza qdań
szczonki so piękne. 

Notatko pt. ,,Połoński szuka gwia
zdy", to był nosz primaoprilisowy 
żart, za który wszystkie f"Nentuolnie 
zawiedzione i marzoce karierze 
awiozdy dziewczyny prze;:iroszomy. 
Nałqaliśmy, ole jakieś ziarno prawdy 
w tvm było jeśli sie zważy, że kiero
wn:k „Rudeqo Koto'' naprawcie nazy
wa się Poloński. 

(rk) 

(Dokończenie ze sir. 1) 

nleż nadzieje konsumentów no motti
wość kupienia nojlepszych gatunków 
wędlin I mięsa: wiele osób wyobraża 
sobie, ze jeżeli jut pójdzie do sklepu 
z kartką --, wyjdzie z niego z szynką 
I schabem. 

Tymczasem te specjały stonow,ą 
tylko ok. 30 PfOC. masy, która będzie 
rozdzielono. Pozo tym problemem 
może być również rozłożenie zakupów 
w czasie: ważne jest to szczególnie 

· w tym miesiącu, kiedy klienci będą 
szturmowali lady w pl'Zedświątecznym 
tygodniu. 

Wczoraj, w pierwszym dniu sprzeda
ży kartkowej mięso i wędlin, WSS 
„Społem" w Gdonsku, przedstawiło 
dziennikarzom pl'Oblemy nadoi nie 
rozwiązane. Przede wszystkim - do 
ostatniego dnia marca - brakowało 
kartek dla 240 tys. osób, czyli dla pra
wie 118 ludności naszego wojewódz
twa. Zemściło się chaotyczne działa· 
nie I nieodpowiednie przygotowanie 
całej operacji. Trudno to zrozumieć: 
przecież było ona zopowiadona fui w 
styczniu, o o 1ym, że „pośllzg" nastą• 
pił no uczeblu cenlrolnym przekonu
ją nos nadruki no bonach: ,,Ważne no 
luty". 

Pozo tym, dezinformacjo następuje 
również już tutaj, na miejscu. Wydział 
Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkie
go informował - również za naszym 

ok 
w lipcu 1881 roku przez Cho-rlesa Gui
teou, który bezsku1ecznie ubiegał się 
o wysoki unąd. Zmor! po dlugolrwa
lych cierpieniach we wrześniu tegoż 
roku. 

William McKlnley, to również repu
blikanin, z Ohio, który zastoi wybra
ny no drugą k<idencję w 1900 roku. 
ZomOfdowol go onorch isto Leor, Czoł
gasz, w erosie panomerykońskiej wy
stawy w Buffalo. 

Worren Harding, r6wnie:!: republiko
nin ze stonu Ohio, wybrony w 1920 
roku stał no czele prowdoi,odobnie 
nojgonzej administracji w historii Sta
nów Zjednoczonych. Administracji ce
chującej się wielką liczbą różnych 
skandali. Zmad on nagle w Son Fran
cisco w 1923 roku. 

Dziś, w wejherowsk;eJ komendzie 
MO zapowiedziano konferencję praso
wą. O problemach, które zamierza 
przedstawić w czasie spotkania po
wiedział nom rano komendant - mjr 
Krzysz:lof Mularczyk: 

- W ostatnim okresie stwierdzamy 
wiele poważnych przypadków prze
stępstw przeciwko życiu, zdrowiu i mie
niu. Było m. in. usiłowanie zabójstwa, 
a rozbojów dopuszczono się w pierw
szym kwartole br. tylu, ile przez cały 
ubiegły rok. Oslofnio zatrzymaliśmy 
czteroosobową szajkę szczególnie 
zwyrodniałych przestępców. Działając 
podstępnie wobec dzieci I znęcając 
się nad nimi - grabili mieszkania ... 

- Zresztą nie chodzi jedynie o se
rię zdarzeń - stwierdził dolej nasz 
rozmówco. - Mam podstawy, by są
dzić, że nie są one oderwane od sy
tuacji ogólnej; całego Ila atmosfery, 
jaka wytworzyła się wokół działania i 
funkcji organów porządku publicznego. 

O szczegółach ujęcia szajki rozbój
ników, podejrzanej również o przestęp 
siwa w innych miejscowościach kraju 
- w jutrzejszym numerze. A. 

pośrednictwem - klientów, że kartki 
rejestrowane będą przez cały miesiąc. 
Handlowcy twierdzą, że decyzji tej 
nie konsultowano z nimi i że może 
ona doprowadzić do dezorganizacji 
procy sklepów. Do WCZO(Oj wydano w 
województwie 915 tys. kort, o zareje
strowano tylko 243 tys. Najgorzej jest 
w Gdansku, gdzie zaledwie 1110 towa
rowych bonów jesl już przyporządko
wana do określonych sklepów. 

- Zwracamy się li prośbą do kli
entów, by - o Ile to możliwe - za
rejestrowali swoje bony do 10 bm. 
Pozwoli nom to no sprawne rozdziela
nie masy mięsnej do poszczególnych 
sklepów l ułatwi zainteresowanym za
kupy - pow i edział wiceprezes WSS 
,.Społem" Roman Rakowski. 

W województwie gdańskim 250 pla
cówek „Społem" przygotowano da 
kartkowej dystrybucji mięsa i jego 
przetworów. Są to sklepy rozmaitej 
wielkości. Na przykład no MoreniP 
wiadomo już dzisiaj, że jedyny pawi
lon jest w stanie zrealizować kartki 
dla 2'3 mieszkańców dzielnicy. Część 
klientów - będzie s i ę na pewno zo
opotrywola w miejscach procy. W 
każdym razie - po wyczerpaniu „li
mitu" placówki' będą informowały, 
gdzie można jeszcze zarejestrować bo
ny. 

• 
W sklepie przy ul. Grunwaldzie!, 

kilkadziesiąt osób przy ladzie. P. Zo-

IJO 
Był on pierwszym demokratą, który 
zmor! w czasie kadencji (w Worm 
Springs w stanie Georgio w 1945 ro
ku), no krótko przed zakończeniem 
drugiej wojny światowej. 

John F. Kennedy, najmłodszy pre
zydent i pierwszy katolik na tym u
rzędzie, został zamordowany 22 listo
podo 1963 roku w Dollas przez strzel
ca wyboroweoo L~ Harveya Oswalda. 
Zos'lal on wybrany w 1960 roku, a zo
mordowany w wieku 46 lot 

Jedynie jeden prezydent, pozo ni
mi, zmarł w czasie kadencji. Był to 
dwunasty prezydent Stanów Zjedno
cionych, Zachary Taylor, który zoslol 
wybrany w 1848 roku, ale zmo,rl w 
roku kończącym się no iero, tj. w 
1850. 

Franklin D. Roosevelt zoslol wybro- Kennedy znal tri klotwe, cle siP. nic 
ny r.o trzecią kadencję w 1940 rok~ nie prrnjmowot Twierdził, że będzie 

zgo.dnie z wcześniejszymi oświadcze
niami przedstawicieli rządu. 

Niejako drugim nurtem wczoraj
szych obrad były kwestie, wiążące się 
z rolą doradców i ek>pertów oraz 
sprawy kadrowe. W toku - jak to 
nazwano - ,,prania", które rozpoczął 
przedstawiciel poznańsk1eg·o MKZ Lech 
Dymarski, krystalizowały się poglądy 
no temat demokracji wewnątrzorgani
zacyjnej i mechor.izmu podejmowania 
decyzji „Sol idornaści". Przedstawiono 
wiele zarzutów, a jeden z zabierają
cych głos - rzecznik prasowy KKP 
Karol Modzelew:;kl - zgłosił swoją 
dymisję. E!yl to już drugi, podobny akt 
tego dnia; w godzinach rannych z 
funkcji wiceprzewodniczącego „Soli
darności" zrezygnował Andrzej Gwiaz
da. 

Znów długotrwała dyskusjo, znów 
zarzuty natury personalnej i uwagi co 
do taktyki, stosowanej przez władze 
związkowe. W każdym z wystąpień -
głęboko trosko o jedność związku; o 
to, by nie zaprzepaścić osiągniętego 
dorobku· i siły, jaką reprezentuje. Jest 
dość przykładów, że podejmowane są 
z zewnątrz dziolonio, zmierzające do 
wprowadzenia dezorganizacji. 

Kolejny temat, jaki wykrystalizował 
się podczas posiedzenia KKP związa
ny był z kwestią techniki i taktyki 
prowadzenia negocjacji. Zgłoszono w 
tej sprowie 9 wniosków, które sianą 
się przedmiotem obrad następnej Kra
jowej Komisji Porozumiewawczej. Spra 
wo tzw. gabinetowych rozmów ciągle 
determinowało, wiele wystąpień. Wy
mienić tu warto głos Tadeusza Mazo
wieckiego - redaktora naczelnego 
tygodnika „Solidarność", który prze
prowadził wywód no temat istoty de
mokracji i zaufania, jakim darzy spo
łeczeństwo NSZZ „Solidarność". 
Późnym wieczorem KKP zakończyło 

obrady. Postanowiono, że do czasu 
przekazania wszystkich prowadzonych 
przez K. Modzelewskiego spraw, jego 
obowiązki związane z pertraktacjami 
w sprawie dostępu związku do środ
ków masowego przekazu prowadzić 
będzie Janusz Onyszkiewicz - rzecz
nik MKZ „Mazowsze". Ponieważ ple
num gdańskiego MKZ nie przyjęło re
zygnacji Andrzeja Gwiazdy z mandatu 
delegata regionu do KKP, komisjo rów 
nież nie przyjęła do wiadomości jego 
rezygnacji z funkcji wiceprzewodniczą
cego Krajowej Komisji Porozumiewaw
czej. 

W tajnym glosowaniu przyjęły zos-

tal natomiast wniosek, by odsunąć 
Andrzejo Celińskiego od pełnienia fun 
kcji sekretarza K.KP. • 

Dwudn iowym obradom KKP towa
rzyszyła otmosfera wyjątkowej nerwo
wości, wynikającej również z faktu, 
że wiele istotnych dla związku spraw 
ciągle czeka no załatwienie, Chodzi 
m. in. o termin wyborów do władz re
gionalnych, określenie . związkowego 
programu dziolonio, podział kompeten
cji w KKP i regulamin obrod plenar
nych. Znów też, jak często zdarzało 
się to uprzednio - żądano dostępu 
do środków masowego przekazu, a 
także możliwości prezentowania pog· 
lądów w telewizji. J ednocześn_ie ~ku
tecznie blokowano dostęp dziennika
rzom z prasy, radia i TV do soli ob
rad KKP. Z tego też względu nie zaw
sze możliwe było oddanie pełnej syn
tezy toczącej się debety, .<1 j~dynie 
pewnych treści, które wyda1q _się byc 
najistotniejsze dla obrazu funkcJonowo
nio Krajowej Komisji Porozumiewaw
czej. 

Wydoje się, że uczestnicy wczoraj
szych obrad odebrali trudną lekcję 
znaną każdemu, kto sprawuje władzę. 
Optymistyczny jest w tym fakt, że 
wnioski, klóre z niej będą wyciągnięte 
(tok deklorowono) przysłużą się do
brze całemu związkowi. 

ADAM GRZYBOWSKI 
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Uchylić 

w trybie pilnym 
Wszyscy - jak się okazuje - są 

za uchyleniem dekretu Rody Państwa 
z 5 ooździern1ko 1972 • r. ..o zaopa
trzeniu emerytalnym osób zajmująeych 
kierownicze stanowisko polityczne i 
państwowe oroz członków ich rodzin", 
zwoneoo także „dekretem dynasty
cznym". 
Dowiodło teqo wczorajsza dysku

sia no posiedzeniu sejmowej Komisji 
Pracy i Sprow Socjalnych, no kt6(ym 
rozpatrywone były skorqi, wnioski I 
postulaty. Komisja to oodieło jednoglo 
śnie następującą uchwalę: zwróc ić się 
da Prezydium Sejmu z wnioskiem o 
spowodowanie uchylenia dekretu w 
I r y b i e p i I n y m. 

H.W. 

Pośrednictwo RFN 
(Dokończenie ze str. 1) 

31 mareo, po rozmowie kanclerza 
federalnego z odbywającym wizytę w 
Bonn premierem Irlandii, szef rządu 
Republiki lrlondii - Charles Houghey 
zapowiedział udzielenie Polsce kredy
tów w wysokości 14,5 miliona morek 
no zakup 4 tys. too irlandzkiej wo
łowiny. 

Ze strony niektórych krojów EWG 
trwał jednok nadoi opór i dopie10 po 
kilku poooglenioch odpowiedzialna ko
misie EWG poinformowała swoje rzą
dy, że większość dostaw żywnościo
wych dla Polski będzie mogla być po
kryto z rezerw wspóln eqo rvnku. 

Ciągle natomiost nie podjęto decy
zji w sprawie cen, sposobów · finonso
wonio i spraw organizacyjnych zwią
zanych z dostawami. Jest w cotei tej 
pomocy Zochodu dla Polski pewna ,. 

Jq 
fio Adamowicz mówi, że placówka 
może obsłużyć w miesiącu 14 tys. kli
entów:' zarejestrowało się dotychczas 
ok. 4 tvs. Pierwsza kartkówo dosta
wa nie spełniła nadziei. Za dużo (pra
wie 30 proc.) było w ni<!i mięso mie
lonego, tzw. garmażeryjnego, które 
nie cieszy sie popytem. Nojwożr.ieisze 
jednak, że zakupy przebiegają spo
kojnie I klienci odchodzą zadowoleni. 
Kłopotem jest dzielenie na porcje. 

- Procuję 30 lot w tym zawodzie, 
o dzisiaj udały mi się trzy porcje, tok 
- co do dekagrama. Co będzie więc 
z młodymi, nie tak jeszcze sprawnymi 
pracownikami handlu? - martwi się p. 
Zofio. 

W sklepie przy ul. Partyzantów p. 
Mieczysław Janus mówi że po raz 
pierwszy od dawno przed godziną 12 
nie było w eqóle kolejki 1 Limit orze
widuje zarejestrowanie 16 tys. klien
tów: dotychczas jest dop,ero 3,5 tys. 
chętnych do robienia tutaj zakupów. 
Co do dostawy - uwagi podobne, 
jak wyżej. Kłopoty rów n 1eż z dziele
niem. Nie m9 w kraju ... toporów, nie
zbędnych do tej czynności. Pozo tym 
- trzeba będzie wyciągnąć ze sklo
dów maszyny do krojenia wędlin: kli
enci znowu, jak przed loty będą ku
powali po 10 dekagramów wędliny: 
tym razem nie z oszczędności i gos
podarności, ole z konieczności ... 

al. 

oierwszv, który przeżyje swoio ka-
dencję. 

Prezyde,nt Reagan nigdy nie wyrn
iol zoniepokojenio z powodu klątwy, 
jednokże wiadomo o nim, że jest czło
wiekiem bardzo przesądnym. 

Jest on piąlym prezydentem uro
dzonym pod znokiem Wodnika. Wszy
scy czterej zomordowan 1 też byli u
rodzeni pod tym znakiem i byli wy
bierani w roku zerowym. 

Reagan urodził si-ę na środkowym 
zachodzie w stanie IILlnois. Wszy~cy 
czterej zamordowani byli urodzeni rów 
niei no ś-rodkowym zachodzie: Lin
coln - w Illinois, Garfield, McKinley 
i Harding - w stanie Ohio. 

Czterech spośród tych, co zmarł' w 
czasie kadencji było, tok jak Reagan, 
reoublikonomi. 

Tragicznie zmarli prezydenci byli w 
bardzo różnym wieku. Najmłodszy był 
Kennedy, najstarszy 1-iorrison, do czo
su, kiedy Reagan w wieku lo1 69 zo
stał wybrooy prezydentem. 

(x) 

sprawo, o której nie wolno oni przez 
chwilę zapomiooć, czy raczej pewien 
bardzo wożnv warunek. Sprecvzowal 
go wyro żnie konclerz Schmidt w _roz
mowie ze swym irlandzkim kolegą w 
dniu 31 mareo: 

„Pomoc dla Polski będzie mogło 
być udzielono jedynie tok długo, jok 
długo w Polsce nie dojdzie do uży
cia siły t to zorówno przez czynnik 
wewnętrzne, jak i zewnętnne". 

Nieprzvpodkowo za naiwczn1e1szv 
frogment uchwały IX Plenum KC PZPR 
uznono w RFN stwierdzenie, że kie
rownictwo Polski pł'Ognie rozstrzygać, 
także w przyszłości, wszelkie konflik
ty społeczne, w tym także z „Solidar
nością" przy pomocy środków polity
cznych, o nie drogą użycio siły. 

Jok nietrudno sie domvsl1ć, waru
nek sławiany przez kroje zachodnie 
postowiony zastoi nie tylko na użytek 
Polski, rozumiony jest on tu jednak 
przede wszystkim jol./o element, mają
cy skłonić Poloków do zastanowienia 
się nod bezwzględną koniecznością U· 
zyskanio spokoju społecznego. 

BOGUSŁAW CZERWINSKt 
lnt•rpr••• 

Szuka~y 
autorów komiksów 

Ostatnio 1,czn1 Czytelnicy zwraca 
ją się do redakcJi z prośbą o dru 
kowon:e komiksu. Przypominają 
nom oni popularne ongi~ no la
mach „Wieczoru Wybrzeża" przy 
gody Kajtka i Koka. Niestety, ze 
względów technicznych nie może
my powrócić do naszych znanych 
bohaterów komiksu, ole chcielibyś 
my przedstawić Czytelnikom coś 
nowego. 

W związku z tym ogłaszamy kan 
kurs - dla plostyk6w i amato
rów - na najbardziej interesującą 
historię utrzymaną w konwencji ko 
miksu przeznaczoneqo dla miodzie 
ży. Nie ograniczamy tematyki, mo 
że być to przygodowo opowieść 

I fantastyczna, historyczna czy wspól 
czesno. Redakcjo według własnych 
kryteriów wybierze do druku naj
bardziej interesujący komiks. 
Pożądane jest, by konkursowe 

mini-historyjko mieściła się w gra
nicach 4-8 odcinków, przyjmują:, 
ie jeden odcinek zawierać będzie 
4-6 rysunków rozmieszczonych 
w kwadracie, klóry w druku bę
dzie miał wymiar 16 na 16 cm. 
Oczywiście oryginały mogą być pro 
parcjono lnie większe. 

Wymiar komiksu w druku po
rlajemy, żeby autorzy wzięli pod 
uwagę foki, iż po zmniejszeniu pro 
cy graficznej rysunek I teksty mu
~zq być czytelne no popierze goze 
towym i przy użyr:iu farby drukor
~kiej nie najwyż~zej jakości. Ry
sunki muszą być wykonane czar
nym tuszem, !;>ez stosowania pół
tonów. 

Przewidujemy nostępujace nagro 
dy: I - 3 tys. zł, li - 2 tys. zł, 
i Ili - 1 tys. zł. Redakcja zo
strzeqo sobie inny podział noor6d. 
Jeżeli konkurs wyłoni twórcę otrak 
cyjnvch komiksów, bedziemy chcie 
li utrzymać z nim blihzq współ
or,:icę. . 

Na proce konkursowe czekamy 
do 25 kwietnia. Można ie przvŚY
łoć pocztą do redakcji lub składać 
osobiście. Bliższe informocie na te 
mat konkursu można uzyskać pod 
nr tel. 31-96-14. 

-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·· 
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\ w IDOCZNY no zdjęciu śmiet- się nim nie interesuje. Teqo, że 
I nik znajduje się na zoplec:rn jest ukryty nie można jednak uz-i pawilonów handlowych u ć I no za oraumenl usprawiedliwiają-\ rbiegu ulic Piastowskiej i Chłop- cy. 
11kiej w Oliwie. Otoczony z wszyst- W czasie, Qdy tam bvliśmv. pra-
ł k;ch stron budynkami, od ulicy jest cown1cy Przedsiębiorstwa Robót 
I niewidoczny I może dlateoo nikt Sanitarno-Porzodkowych opróżniali 
..,1..,.._,_..,._.......,..._-..,....,..__.._._...,... ......... ~~~~-- pobliskie kubły ze śmieci nie zau

ważaioc znacznie większeoo bala
qanu obok. Wk!ać sodzo, że poz-

Gdy w gdyi1skiej Miejskiej Służ
bie Porzad,wwej rozmawiamy na 
temat bałaganu słyszę, że najwięk
sze kłopoty MSP ma ze starymi d<J
rnami, n,ileżącymi do Zrzeszcn;a 
\Vlaścicieli Nieruchomości, terenem 
wokół torów kolejowych i z naj
mlod~zym gdy11skim osiedlem 
Obłużem Górnym. 

Prywatne posesje, którymi admi
nistruje zrzrszenie są w szczególnej 
sytuacji. Wiadome jest, iż niewy
sokie pensje dozorców nie przycią
gają do tej pracy. Skutki są opła
kane. I tak w centrum Gdyni. przy 

GNi&SMCWl,CaSMWłW .azu::mz 

Spotkanie z pisarzami 
f ra11ct1ski111i 

• bieronie śmieci z tes:io terenu do W Z k , , nich. nie należy, Administracja tak- Ośrodeo: Alliance-Francaise przy a U że, Jak widać, nie poczuwa się do Uniwersytecie Gdańskim zaprasza J J le,..o obowiozku. \ na spotkanie z pisarzami francuski-
Podzioł kompetencji między tymi \ mi - Georges Perec, Claude Roy, 

O awangardzl• e ~ dwwaoz'nmaa spmraswly
0
tu .. c. jam i to nieznwoydkle '~ i Serge Fauchereau polaczone z prezentacją ich publikacji ksi 4ż-

kowych. Spotkanie odbędzie się 
Fol. M. Zarzecki ~ dzis;ai, 2 kwietnia, godz. 18 w sali Dz,ołajocy przy KSW „2ak" Warsz- ~ 036 W.vdzialu Humanistycznego UG 

tot Nowej Sztuki ,,Linia" przygolowuje ----~--------~ przv ul \V. Stwosza 55. man 
cykl pokazów pia stycznych, poloczo- iaawEAl$1$.URffll:fmiiiiiiiiB;;;iiewim11e1-ięi.ąiiwiiie~s~M~&ii-~m~ewe-iiii~iliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii nvch z wykłodomi teOfetycznymi zna
nych twórców awangardy w Polsce. 
Twórcy ci reprezenluio znane galerie, 
tokie Jak „Studio", ,.Foksal", .,Akumu
lat0<y", o przede wszystkim ruch orły· 
slvczny skupiony wokół okcll CDN. 
Bywalcy „Żaka" bę<ło mogli spotkać 
I ę m. in. z Jackiem Drobikiem, Jac
k'em F. Ojdo, Zygmuntem Rytką, Jo
~m S. Wojciechowskim, Krzysztofem 
Zarębskim. Pokazom i wykładom towa
rzyszyć będzie wystawa dokumenta
cji, która zostanie otwarto w maju br. 
w Golerli Sień Gdańsko. 

Jeszcze o reglamentacji mięsa i wędlin 

Cykl spotkań pod hasłem „Sytuacja 
t)()Qranicza" zainauguruje dzisiaj, tj. 
2 bm., o godz. 17 wyktod teoretyka 
Jego ruchu, Jerzego Buszy, ktĆ>fy od
bedzie się w kawiarni artystycznej 
.,laka" w Gdańsku przy ul. Długiej 57. 

dj 

I 

Co w jakiej grupie? 
Wczoraj, w pierwszym dniu sprze

daży reglamentowej m!ęsa i wędlin 
odebraHśmy wiele telefonów od 
Czytelników, którzy pytali jakie ro
dzaje wyrobów mięsnych można n:1-
bywać w ooszczególnych grupach. 
Odpowiedź uzyskaliśmy z Wydziału 
Handlu i Usług UW w Gdańsku. 

Do pierwsz:j "rupy mięsa zalirza. 
my: schab, karkówkę, szynkę z ko-

. . 
g 

ścią, łopatkę z kościa i wołowinę 
bez kości. 

Druga grupa obejmuje: żeberka, 
boczek, golonkę, wołowe z kością, 
oręgę. mięso garmaż.eryjne (mielo
ne), wątrobę, ozory, nerki i serca. 

Do ·wi:dlin pierwszej grupy nale
ży: starowiejska, wolsk::, oławska, 
knyszyI'lska, podlaska, szynka goto
wana, polędwica sopocka. baleron, 
boczek wędzonv. Konserwy pierw
szej grupy to: wieprzowina i woło· 
wina w sosie własnym i inne kon
serwy o najwyż~zej jakości. 

Druga l{rupa wędlin: zwyczajna, 
oarówkowa. oarówki, mortadela, li
tewska, krakowska parzona, kiełbasa 
miel,)na i żuławska. W drugiej gru· 
pie konst>nv znalazł~· się: miebnki 
Clunch-meat oraz mielonka w•eprzo
w1 i wołowa). wieprzow;na i woło
w:na w sos;e domowy.n i pik:mtnym 
ornz n::isztet lukrnsowy. 

WIECZO R W YB RZEZA 

ul. Swiętojańskiej podwórka budyn
ków nr 47, 51, 65 i 77 prezentują 
się skandalicznie. W rogach padwó
rek gromadzą się sterty opakowań, 
śmieci. W niektórych piwnicach za
legły się szczury! Nie odnawiane 
klatki schodowe strasza swoim wy· 
glądem. Wiele już razy właścicieli 
karano mandatami. Bez skutku. Jeś· 
li w ciagu najbliższych dwóch ty
godni nie zniknie babgan. MSP 
skieruje wniosek do kole2ium o u
karanie zrzeszenia. 

Równie przykro wyglądają tereny 
wzdłuż torów kolejowych. Na trasie 
od Gdyni Stoczni do Gdyni Chyloni 
walają się sterty śmieci. Stojący 
przy dworcu półokrąg!)• barak, na
leżący do kolei. ma powybijane 
okna; wyrwane drzwi ,.zapraszają'' 
tam wszystkich tych, dla których 
zbyt drogie są hotele i restauracje. 
Barak ten stal się jedną z głównych 
gdyfokkh melin! 

Wiele pytań nasuwa się nam po 
wędrówce ulicą Marchlewskiego. 
01:(rodzenia oo obu stronach uli:::y 
należą do DOKP. Niedawno zauwa
żyliśmy, że po jednej stronie drogi 
ekipy tego przedsiębiorstwa praco
wicie rozb;erały murowany plot pa 
·10, aby założyć drucianą siatkę. 
\\'szvstko bvłoby w porządku, gdyby 
nie fakt. że po drugiej stronie od 
wielu mie~ięcy ogrodzenie straszy o-
gromnvmi dziurami! Służą one 
prawdopodobnie skracaniu drogi 
przez tory. Nie trz(!ba nikomu wy
jaśniać, jakie stwarza to niebezpie
czeństwo. 

O Oblui.u Górnym niejednokrotn!e 
już pisaliśmy na naszych łamach. 
l\Tieszkańcy osiedla skarżą się na 
niesystematyczne wywożenie śmie
ci. na bałagan pozostawiony tam 
przez kombinat budowlany Aż żal 
serce ściska, gdy widzimy ogromne, 
betonowe płyty porzucone w pobli
żu nowych domów. Wystające z 
nich metalowe pręty sa przyczyną 
wielu drobnych wypadków okolicz
nej dzieciarni. Czy usunięcie ich 

Trzy gdyńskie 
fflllI:5i:Riif1Rlr:ćł'.Ft 

bólączki 
jest naprawd~ at tak wielkim kło
potem? Mamy przynajmniej nadzie
ie. że jeśli osoby odpowiedzialne za 
bałagan nie wezmą sobie do serca 
tych paru słów, to poskutkują man-
daty. dj. 

DZIECKO POD „FIATEM" 

11-lelnio Wioletta G. wbieqła na 
przejście przy skrzyżowaniu ulic Ro
botniczej i Podmiejskiej w Gdańsku i 
zostało potrocona przez „Fiala" GDR-
9070, którym kierowe! Lechisław W. 
Dziewczynko doznała lekkich obrażeń. 

,.JAWĄ'' W .,ZIŁA'' 

Jan K. kierujocy motorowerem „Ja
wa" GDB-3287, na skrzyżowaniu ulic 
Jedności Robotniczej i Nieqowskiei w 
Gdańsku, wyprzedzaioc wjechał na 
bok „Ziła" GDT-700B, który prowa
dzi! Stanisław S. Motorowerzysta zos
tał ranny. 

UDERZYŁ W ... KARETKĘ POGOTOWIA 

W Wielkim Klinczu gm. Kościerzy

na, Todeusz S. kierujocy „Syreno'' 
GDP-532C, przy wvprzedzaniu zaie· 
choi drooe I zderzy! się z karełkq oo
goiowio, któro prowadził Henryk Ż. 
Kierowca karetki oraz lekarz Roman 
S. odnieśM obrażenia. 

man. 
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Zasłużony sukces 
beni amin ka 

Ili CZORAJ rozegrano w Gdyni 
'fłlr kolejny mecz o mistrzowskie 

punkty ekstraklasy. Beniami
nek - Bałtyk zmierzy! się z jede
nastką mieleckiej Stali. Spotkanie 
zakończyło się zasłużonym sukce
sem gospodarzy 2:1 (1:0). Bramki 
dla Bałtyku zdobył Andrzej Zgut
c:z.yński w 16 min. (z rzutu karne
go) i w 58 min. meczu. Honorowego 
gola dla gości uzyskał w 78 min. 
Kazimierz Buda. 

Tak jak zwykle bywa na stadio· 
nie przy ulicy Olimpijskiej już od 
pierwszych chwil pojedynku do ata
ku ruszyli gospodarze. Stal ułatwiła 
nieco grę gdynianom, gdyż zostav,:ia
jąc w przodzie zaledwie dwójkę na· 
pastników, całkowicie poświęciła się 
obronie własnej bramki. Dopiero, 
kiedy po ewidentnym faulu na Jó
zefie Sztuce, Zgutczyński zdobył 
pierwszą bramkę dla Bałtyku, Stal 
ruszyła śmielej do przodu. 

W drugiej połowie meczu, gdy 
świetnie poczynający sobie tego 
dnia Zgutczyński po wymanewro
waniu obrońców zdobywa drugie
go gola, Stal zerwała się do hura· 
ganowego natarcia, ale mimo zdoby· 
cia bramki przez mielczan piłkarze 
gdyńscy zdołali obronić cenne zwy
cięstwo. 

Prawie 6 tys. widzów, którzy przy 

byli wczoraj na stadion Balt.yku 
n!• narzekało na brak wraże11. 
Mec1 był prowadzony w dobrym 
tempie I stał na niezłym poziomie. 

Dodajmy, te w Lublinie drugi 
zespół gdyński Arkll., przegrała 
I Motorem 0:2. Bramki dla zwy
cięzców zdobyli: Andrzej Pop i Ja
nus, Przybyła. 

ach 

WYNllUI 

Ruch Chorzów - Odra Opole 1:0 (O:~I. 
Zagłębie Sosnowiec - Lech Pornaó l : i 
(0:1), zawisu. Bydgoszcz - Slą•k Wro~
law 1:1 (1:01. Legia Warsiawa - Górnik 
Zabrze 2:1 (O:O), Bałtyk Gdynia - Stal 
!\11elec Z:1 (l;O). Widzew Ł6di - t,KS 
Łódź 1:1 (1:8). Motor Lublin - ATK& 
Gdynia 2:0 (0:01. Wisła Kraków - Szom· 
bierki Bytom S:Z (0:1), 

TABELA I 

11 Widzew 
Z) Le,:la 
3) Bałtyk 
O Wisła 
~I Szombierki 
51 Arka 
7) 7awlsza 
81 St,uk 
91 Motor 

rnl Stal 
11) ł.llS 
It) Ruch 
131 LPCh 
IO Górnik 
151 Za~lęble 
tł) Odra 

H:10 
28:11 
2~:13 
Z!:H 
!Z:U 
zn,1, 
?n:1~ 
19 ;1~ 
1~:n 
11:H 
tT:21 
17;?1 
15;21 
U;?ł 
12:%~ 
1:29 

23-U 
;u;-14 
17-1~ 
~Z.-11 
H-25 
n-25 
20-U 
1q-zt 
25-30 
2~-2~ 
IT-23 
Z3-3t 
17-23 
11)-%1 
11-2q 
16-Z8 f ................................................... ~·········1 

: i i i 
!& & 414& M Y • • • W Mt'W : w YMRZENIA w piłkarskiej jedynk6w padło podczas meczu : 

: ekstraklasie następują po Wisła - Szombierki. Z pięciu go• : Alkohol le kraksa : sobie w iście sprinterskim li trzy strzellll piłkarze Wisły za-: : tempie, no ale terminy reprezen- służenie zwyclęl:ajqc aktualnego 1• : locji gonią I liga musJ się tym mistrza Polski. Bohaterem tego 
• terminom podporządkować. Wlado- spotkania nie był jednak iaden t 
: mo, mecz z NRD Io obecnie spra- piłkarz „Białej gwiazdy", ale mlo- • Tego wypadku dro promille alkoholu. Kierowca kate- ! wa nCljwai:niejsza, I spędza ona za· dziulkl futbolista Szombierek Grze· 1: gowego me można gorycznie twierdził, że tego dnia : pewne sen z powiek nie tylko tre- gorz Kapica, którzy zdobywal<ic było złożyć r,a karb nie pił wódki, lecz okazało się, że : nera naszej narodowej jedenastki, dla barw swego zespołu dwie ziej w:doczności, ani raczył się nią ooprzedniego dnia. : zwła~zcza po tak mizernym wysię- bramki raz Jeszcze blysoął wiei. 1• śliskiej jezdni. Wy- Sprawa wypadku drogowego zna- • pie, jak ten w Bukareszcie, przed kim talentem rasowego snajpera. darzył się 16 lipca lazła się na wokandzie Sadu Rejo- : tygodniem. Kapica to lak do lej pory r,ajwlęk 

ub. roku o i:!odz. 15.'30 now.een w Wejherowie. Stanisław I! C 1 . d sze odkrycie obecneao sezonu ful I na skrzyżowaniu dró".- Dra wiec został skazany na 2 lata poz- • 0 "'.ar e Jest o notowania, po b 1 -· • czwarte, kolei'ce r ·1 s ·d · o owego. Bolszewo - Zamost- bawlenia wolności, a ponadto sąd • . 19 1• 7 zę, ze no ne kolo Wejherowa. orzekł w stosunku do niei:(o zakaz I i fezy rozpocząć od Ca/tyku. Prze1 Przypomnijmy, ie podt:i:as nie· gdy panowały dobre prowadzen:a poja3dów mechanlcz- j: oralnie dwa t_y~odn:e "':ię~ej ~~a- dawnego pojedynku o Puchor Pol· warunki atmos.ferycz n"ch przez o'.:res 5 lat. 1 +? ~o tym m,eiscu posw,ęcol1smy ski mitdzy gd"ńskq Leehlq a Srom 
_.. ! ,,Biegły jest osobo, która re 

I wzqlędu na posiadano wiedzę spe· 
•cjalno może wydać w konkretnym 
przypadku opin,ę fachowo w kwe
stii loktycznei" - czytamy w ency
klopadi, podręcznej pl. ,,prawo na 
co dzień". 

Pod poj~ciem drobiu rozum:e się 
kurcza ki. kury, kaczki oraz przetwo

ne. ~l.tn.is!aw Drawier, zamieszkały Wyrok nie jest jeszcze prawomoc- I; •~n:?; f-~Y~skiej drużynie - Arce, bJerkami właśnie Kapico rdobył dla ; zem wydano przez bieteqa sodo- w gm. Wejherowo, jadąc c:;ignik:cm nv. ga. i O e , .ez. re.i pos!awo w pełni na Io s b' k I b k W f weoo. w k:erunku miejscowości Zamostne, I ti!CW'n5il!Cl!if.ilit ;± m : ;:;~;~·~~;Sn~:s~ug~:~ły:iemW,ygnr0ane0 1:
0

; :~:sząp e:::zgqq :~:.r:ow:; 

Jeden z naszych Czytelników u
wierzył lej encyklopedycznej infor
macji. A że miał wiośnie interes 
prawny w tym, by ustalić wartość 
swego budynku, zwrócił się do' 
biegłego Państwowego Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych z odpo-
wiednim zlecenierp. . 
Biegły op,n,ę na ten temat spo· 

rzodzit dosyć szybko i Czytelnik 
m6Qł już wkrótce okazać właści
wym władzom szacunek swoJeJ 
nieruchomości - zdaniem bieqłeoo 
wartość budynk~ wynosiła 370.000 
zł. 

Okozolo się iednok, że należało 
w lej sJ)(awie przedstawić kompe
!enlnemu urzędowi jeszcze jedno 
ooin1e na ten sam temat, tym ra-

ry drobiowe. 
Druga opinia została również: spo m?.n. n;e zas:v;?;nallzmval skr1;tu w lewo. j · • rzodzona w przyzwoitym term,n,e Trzeba przy tvm dodać, że zjeżdżfll • potem zastopowanie nie pokona- poczynania tego młodego piłko•+ i zgodniezposiadanowiedzosp2cja --.... """i:"l,~-~ z drogi i:!łównej na boczną, wymu- Nau· czą k·1erowac' tne_go od wielu kolejek lidera z lo IZO z Bytornla. : lisiyczno jej auloro. Tym raZfim - N t , szaiac p,erwrzeństwo przejaz::-.i • dzi, w pełni do lego upoważniały. : chociaż obie op;nie zcsta!y sparzą- a a n r.e I n.rzed nadjeżdżającym z przeciwnej : Dziś na brawa za,łużyl Bałtyk. ANDRZEJ CHYLlfilSKI: dzone W krótk.,ch odstnpach czasu • .,_,, strony motoc_.,klem. który prowadzi.l I J + Sukces d · si d t • 

' " ' Oddział Przymorski Automobilklubu : o nie ony na ru ynowa• • - wartość budynku nieoczekiwa- ; Tom::isz B. Nastąpiło zderzenie, w Gdańsk:eqo orgooizuie dla mieszkań-I"' nym zespołem mieleckiej Stall nie t••••••u•ouo••u•u••••uu+uu nie wzrosło i Io o niebaoatelno ,. " · wyniku którego Tomasz B. został ców osiedla kurs nauki jazdy, który : przyszed_l gdyn!ano~ łatwo, ale: I kwotę. Bieqły sadowy oszacow:::I I m u z y kę I w:vrrn~on.v na pole. Dozna! licznvch rozpocznie się 11 bm. w Domu Spa- • tym w:ększa 1est Jego wartość.. p d xxx I V jego wartość na przeszło 700 OOO zł . 0br2.zen. m. in. postrada! 11 z1;bów. lecznym przy ul. Sląskiej nr 66 B, l<:!I. ! Dw. ie bromk_i And_rzejo Zgulczyń- ! rze "lobec tak znaczne·1 ro· z· n,·cy z"cn· c;al!n:k nie od razu się zatrzym,al - k , d I ' ~ · 52-40-21. Zapisy w środy i 01atki cd •. 5 ,ego po.w1er zaJą wysokie wolo i . trzeba było poprosić jeszcze jedrio- I Gdvi1ski Kl'...lo T..:neczny , Ja!a'' • i przeiccha! jeszcze przez orzewró- r te ł I I 18 do 20, w czwortki od 17.30 do 19. • Y go czo owego s rze ca zespo• 00 rzeczoznawcę, aby zechciai wprasza wszystkich chębyc:i n'.l conv m ·,tocykl. Dopiero tPrnz Sta- ----· +,lu, cle dowodzą także, że zespól i w ' • • p k • przedslowiC swój poqlqd na ł3 I n!edzielr.e kursy ta~ca towarz~skic- ni~law __ Dra"':'iec zdał sobie sprawę z w 'li!' ... =wrm : beniaminka potrafi prowadzić rów- ysc1g1em o OJU dziwne rzeczy. Ale i trzeci biegły e:o I. II 1 III stopnia. Odbywają s:ę svtt:ac!:. Us:adl na skraju drogi 1 z b • : norzędną grę z teoretycznie wyieJ nie tylko nie POQodził poprzednicr: one w Szkole Podstawowej nr 14 w czeka! na orzvbycie wezwanej mili- gu IOll • t I • dwóch biegłych lecz sam ·,eszcze Gdyni, ul. Władysława IV. Zapisy cji. Oczywiście rannego zabrano do O • n? owanym rywa em I konsekwent I Po z:mowych treningach I startach : n,1e wykorzystywać wszystkie jeg. o dolał oliwy do ognia. Okazało s,e, na miejscu w niedzielę 5 bm. od szp:t:lla. : b,ędy. Inna sprawa, źe Bałlyk po- w ~-yścigu dookoła Kuby oraz w Ru· że wartość budynku zwyżkuje z każ godz. 10 - 17. Jt>dną. z pierwszych rz:vnności do· ] • • czyna sobie no własnym ·~d· . mun11 czołówka kolarzy NRD zoinau-dym dniem i to w szalonym Iem- • chod:r,eniowych było zbadanie trzeż- zna ez1ono : wyjatkowo udanie w Gd~.- ,on:~ I qurawała SEl?On krajowy. Trady.cyjnie 
. • • • • . . ~ n r,rz. . . . . . . . · pie. wosc1 sprawcy wypadku. Anali:ra • grywali lepsi niż mielecka S'al... i jUZ p,erwsz_ym powam1e1szym wysc ·-Nainowsza opinia bieqłe!=IO szo- jego krn·i wykazała :tawartość 1.98 We wtorek, 31 marca w tramwaju nr i o,em była 1ednoelapówka Berlin -cowała owo nieruchomość tvm ra- SDK „Gedanus" (Gdańsk, ul. Bar- 1. 11 12 k I k 1 • Arka zawiodło oczekiwania Bad Fre,enwalde - Berlin. Na lras!P. zem już na bez mała milion zbtych. bary 4) zaprasza 4 bm. o l(Odz.19 na 1"""!:,SW ':""·''lli?_sęrm.,e '-' a.n;> .._,., ~1" ' 0 0k0 ,todzh,_ 1

19 mat " ztkdz er- : swoich sympatyków. Po dwóch bar:. I 124 km walczyło ponad 70 kolarzy, w W lk I I . d b I . h'"'l dla samotn eh Inro m . . dz· ~m na rę u zitu • a portmone ' w • . d . d t t 
yn a o z ego, ze g y y w as- " Y . r ac]l u ie- M • t o której znajdowały się pieniądz~. k,;rtic! i dzo udanych występach jej r,rze-: j tyrn wszyscy ko~dv ac:, o s ar u . w ··-·-·-·-· -·-·-·-· -·-·-·-· - ciciel tej chaty zwróci! się do la ~ekretariat, tel. 31-56-55 wew. 174. · arsze na or,en acJe na cuk.ier I dowó<t osobisty. uczciwego • grana 0:2 w Lub!inie z tamtejszym i 1 ~eqoracznym W_ysc 1au _PokoJu. Zwyc1ę· kolejnych rzeczoznawców, jej war- Ten sam klub zaprasza 3 bm. na • znalazcę prosimy O zwrot (najwa:tnieJ-' • Motorem, który podobnie jak Boi- ~Ył dość n1e s1?odz1ewa11,e Bodo tość urosłaby w konsekwencji do koncert laureatów II Przeglądu Ze~- ~ sz k tkl k. l d ~ · 1: tyk debiutui·e w "ierwszoligowym Slraubel (DHF K L,p,k) przt!d Olaferi, Kt • ł ~ . b I h . , po!ó No e· G . . t . Kl b P1'TK J t " Z . .e ·~ ar na cu u~r po auresen1. ,... - L . . (\•J· A ) 

r' nie o ycznyc rozm1arow. w w l eneracJI wys ap1ą u „ an ar z abiank1 ul. Armil Radz!Hki•J 611 A. : towarzystwie, stanowi przykre 10• • udw,ci•em ,smut . ue oraz m r-. . O Ją zna • W tej sytuacji sprawę będzie grupy: PIC UP, APOGEUM, ATO- zaprasza w· najbliższą sobotę miłoś- . : ~kocze nie. Pewnie, że Motor rna-: strzem _NRD Mmt,nem Goet,ern musiał rozslrzygnqć sc,d, dla które- MIC, KARTON. ników wypraw na orientację i en- w oobotę, za ub, m. około godz: u na : jr,c Z'l sobą ponad 20-tyslęczną wł: (DHFK Lipsk). W. k1lkunostoosoboweJ gm~, oupsitn10·elen~101emg1(,Ychs"dniebsoqwlwemiqżą1_ceys-t • • • tuzjastów nocnych eskapad. Startu· zao.pie znale7.1ono okulary lecznicze w : •łownię, jest trudny do pokonania: czołówce. ~yJ1 tokze Thomas Ba~lh 
13 morce br. z basenu portowego 

przy nabrzeżu Pomorskim w Gdyni 
wy!owiono zwłoki nieznanej kobiety. 

Rysopis: wiek - 40 - 50 lat, wzrost 
około 165 cm, krępa budowa ciało, 
włosy ciemnoblond kędzierzawe, oci.y 
~iebieskie lub szare, uzębienie - dw,e 
sz'.uczne szczęki. 

Ubranie - brązowe futro naturalne 
w poprzeczne pręgi długości 3/4, brą
zowe rajslooy, różowo halka, trzy swe· 
try w kolorach fioletowym, zielonym 
i niebieskim. niebiesko czapko weł
n:a~a. czarne tekstylne rękawiczki, 
jasnożótle kozaczki, na serdecznym 
oolcu orawej ręki żółta obf'oczka, na 
szyi żółty łańcuszek z dwoma meda
likami. 

Wszyscy, którzy mego udzielić 
ickieikolw,ek informacji zmier- ajqcej 
do ustalenia loisomości proszeni są 
o skontcklowanie się z Komis ariatem 
Portowym MO w Gdyni, ul. Chrzanow
skreqo 6 pok. nr 19 tel. 21-61-12 albo 
Komendo Wojewódzko HO w Gdań
sku lei. 31 -83-65 (czynny cało dobę) 
względnie z najbliższą jednostko' mili
c1. 

Urz CU. & Z &44 i . a 4 • .ll!łW 

Bez numeracji 
~1:eszk:ińcy ul. Płk. Dąbka z Obłu

za Górnego w Gdyni, złożyli zażale
nie w naszej redakcji na to. że bez 
s~utku oroszą tamtejszy Rejon 01?
sługi Mies1.kańców o zainstalowanie 
:abl:c, informujących o numeracji 
dornów. Od czasu, kiedy bloki te 
otynkowano są one pozbawione tak 
ważnego sz~zeg6łu, co utrudnia ży
c:e wszystkim, kto ma sprawę do 
załatwienia przy wspomnianej ulicy. 

W.R. 

'*** 
Psie sprawy 

We wtorek, Jl marra w Gdyni -Wito· 
mm,e zaginął rudy jamnik szorst~owlo· 
ly. W!a5ciciel prosi o wiadomosc: hl. 
21 u~ D. G. 

.., ją 2-osobowe zespoły. a zabrać trze- etm. Wiadomość: p, Irena Nowicka, tel. • w Lublinie ale Jeśli kilka dni temu• (ósme m1e1sce oraz Hans Jooc,h1m biegłym najwyższym. SwoJq drogą, ba śpiwór, kompas, latarkę, linijkę, Zl-66-46 wew. 269. n. G. 1 zwycięża 'się lidera rozgrywek, 

1
. Hartnick (iedenosly)•. sędziowie, na których wokandzie Morski Dom Kultury w Gdańsku- kątomierz ołówek Warto też uzu ; · ż • . d . b Nowym Porc·ie proponuje obeJ·rzeni·e ł . ć . ' · • w Dziale ł.•cznohl ~ czytelni·kam1· mozna te powalczyć z beniamin- 1 S 1,, bl'k I 

rawisnie lego ro zo1u sprawo, ę· pe m wiadomości o Pojezierzu Ka- ., ,~ • i kiem. .,Czechos ovonski por opu I owa dą mieli ni ełatwy orzech do roz-1 i wysłuchanie wojewódzkie?,o popi- szubskim i jego mieszkańcach ,.Wieczoru Wybrzela" pok. 120 można obszerno wyoowiedź !renera szosow· . k h któ db odebra~ zgublon~ portmonetkę, w któ- J śll J ź lld Wid I 
gryzienia... (p)· •I su ogms muzycznyc . ry o ę- w programie konkurs na ten temat. •. e u o erze mowa. ze~ ców belq ijskich Hectoro Gallee. Be -d · · 4 b d 17 r z reJ m. in. znajduje olę kwit z wy-- ·-·-·-·-·-·-·-· -·-·-•-• t:~~ra~~ei' :vr!J1K o go z. :in~.a i apisy i bliższe informacje w ZW szczególnionym nazwiskiem I adresem. : w łódzkich derbach stracił kolejny• gawie od czosów Maesa, zwycięzcy ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~T~K~~~t~cl~.=3~1~-~1~4~~~8~·~~~~":m:)~~~~~~~~~~~~~~~~~rk~ :punkt pozwa~~c zbntyć ~ę ~n; WP w 1967 r. nie odnosili w majowej 

-

- - • • imprezie poważniejszych sukcesów. W lllll!!!!§1l!BI - - - : cze bardziej z lmpoatem atakującej: ub. r. nie slortowali przyqolowuioc 
• jego pozycję Legii. Walka o mi-• sie do iqrzysk r,l impijskich, .. ole jak Pani Wanda W. z Gdyni pisze w I, ście do naszej redakcji: 

,,Mój mąż, który już od sierpnia ub. roku nie pracuje, otrzymał zaświad
czenie kombatanckie 10 grudnia 1980 r. Zwrócił się z tym wświadczeniem 
do Robotniczej Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Bałtyk" w Gdy· 
ni z prośbo o wypłacenie ekwiwalentu za nie wykorzystany urlop za po
przednie lata. Przyznano mu ekwiwalent tylko za 10 dni. Poinformowano 
go, że zarząd spółdzielni podjął uchwałę o odmowie zapłaty ekwiwalentu 
za lata poprzednie. Mąż mój jest człowiekiem ciężko chorym, zdrowie stracił 
pracując m. in. przez 15 lat w trudny eh warunkach w tejże spółdzielni, stąd 
też niezrozumiale jest dla mnie siano wisko zarządu wbrew odpowiednim 
przepisom, regulującym tę kwestię. Proszę o interwencję w tej sprawie ... " 

lf YDAWAC by się mogło, ie jasf no i precyzyjnie sformułowany 
w zakładzie pracy zaświadczenie ZW 
ZBoWiD. 

Trzebc tu zaznaczyć, że z prawa 

sunku pracy ulegają przedawnieniu :1 
upływem 3 lot od d nia, w którym ro
szczenie sioło się wymagalne". 

Przepis ten ma również zastosowa
nie I do urlopów wypoczynkowych. 
Należy więc wyjaśnić, kie.dy prawo do 
urlopu wynoczynkowego staje się 
.. wymagalne".· 

Art. 153 kodeksu pracy określa, ie 
pracownik uzyskuje prawo do pierw
szeoo urlopu wypoczynkowego po 
upływie roku pracy, a prawo do dru
oieąo i nasteonych urlopów w każdym 
następnym roku kalendarzowym. Po
mijajqc urlop po pierwszym roku pra-

przepis art. 7 usiowy z 23 paż· 
dziernika 1975 r. o dalszym zwiększe
niu świadczeń dla komtalanlów i więź 
niów obozów koncentracyjnych (Dz. U. 

, nr 34 poz. 186) nie powinien budzić 
najmniejszych wotpliwości służb pra
cowniczych kierownictw zakładów 
pracy. 

Prawnik odpowiada 
Praktyko wykazuje jednak. że po· 

mimo wyjaśnień zamieszczonych w 
biuletynie Ministerstwa Pracy, Plac 
i Spraw Socjalnych „51uiba Pracow
nicza", w zbowidowiskm piśmie „Zo 
Wolność i Demokrację", a także na 
łomach „WW", niektórzy pracodawcy 
nadoi nieprawidłowo odczytujq treść 
tecio przepisu, a szczególnie w przy
po-dku dostarczenie przez zaintereso
wanych zaświadczenia ZBoWiD w póź
niejszych latach. 

Cytowana ustawa weszło w życie 
1 stycznia 1976 r. Z tym też dniem 
wszystkim kombatantom i więźniom 
obozów koncentracyjnych pozostają
cym w zatrudnieniu i posiadaiocym 
uprawnienia do urlopu wypoczynkowe
go - ustawowo został on zwiększony 
0 . dalsze 10 dni roboczych i lo bez 
względu na Io, kiedy dostarczyli on, 

Zaległe urlOpy 
dla kombatantów 

lego kombatanci nie mogli skorzystać, 
dopóki nie przedstawili tzw. zaświad
czeń kombatanckich. Jeżeli dostarczy
li to zaświadczenie do końca 1979 r. 
przysługiwał im tzw. urlop kombatanc
ki za cztery lala wslecz. Jeżeli o rok 
póżniej - tym razem tracili już prawo 
do zaleqłeqo urlopu za 1976 rok. Zgo
dnie bowiem z treścią or!. 291 por. 1 
kodeksu pracy „Roszc?eni:i ze sto-

cy, prawo do każdego noslępnego na· 
bywa się z dniem 1 stycznia każdego 
roku kalendarzowego. Na mocy ort. 7 
ustawy kombatanckiej, z dniem 1 sly· 
cznia 1976 r. określony przep;sami 
kodeksu procy urlop wypoczvn~owy 
zos\ał ustawowo zwiększony o 10 dni 
roboczych · pracujocym kombatanlom 
i b. więżniom obozow koncer.trocyj
nych. 

Należy podkreślić, że ustawa kom· 
balancka zwiększa wylqcznie wymiar 
urlopu, natomiast zasadnicze prawo do 
teoo świadczenia określajq przepisy 
kodeksu pracy. 

Realizacje prawa do urlopu wypo
czynkoweoo, w tym również zwiększo
nei::io o 10 dni, powinna nastopić zgo
dnie z plonem urlopów (art. 163 kp) 
i w tym roku kalendarzowym, w któ
rym nabyto do niego prawo. 

Wynika z tego, że początek trzylet
niego terminu przedawnienia rozpo
czyna w tym przypadku bieg od 1 sly· 
cznia następującego po roku, w którym 
pracownik nabył prawo do urlopu, A 
zatem termin przedawnienia prawa do 
nie wykorzyslonego urlopu wypoczynko 
weoo i kombatanckiego za rok 1976 
rozpoczyna trzyletni bieq przedownie
nia od 1 stycznia 1977 r. Wynika z 
tego, te urlop za 1976 uległ przedaw
nieniu z dniem 1980 r. - natomiast 
zo 1977 r. z dniem 1 stycznia 1981 r. 
Nie uleqły natomiast J)fzedawnien,u 
nie wykorzystane urlopy, przysłuoujoce 
ze lata paczowszy od 1978 roku. 

Stosownie do przepisu art. 171 kp. 
w razie niewykorzystania przysługują
ceQo urlopu w całości lub w części z 
powodu rozwiozanio stosunku prncy, 
przysługuje ekwiwalent pieniężny. 

W prredstawlone] przez naszą Czy
telniczkę sytuacji, jej mężowi przysłu· 
guje ekwlwolent za nie wykorzystany 
urlop w lotach 1978-1980. W przy
padku niewypłacenia pozostałej na
lefnoścl - pomimo lego wyjaśnienia 
- radzimy dochodzić je) w postępo-
waniu rozjemczym, · 

Pod gór. 

i strzowski tytuł rozegra się na pew-1 $twie.rdził H. Galle~ było Io błedem . 
• · d t d I I Belo ,jski ukoleniow,ec plYlkreś!il, że t no mię zy ymi womo zespo arn' Wyśc;a Pokoju uwofo M j1?.den z nrii· 
: chyba że jak to w znanym powie-• woiniP.jszych sr-rowdzianów J:l"Zed te
: dzeniu bywa - zwycięży ten trzeel,: corocznymi n,, 5trzo~twomi świo:ita 
: tylko klo nim może zostać? : tym bardziej że „pro~ki'' etap WP ! Najwięcej bromek w tej serii po-i prowadzić będzie na ~trohowski stri· : • dian wiośnie po tras ie mistrzostw ••••• .. ••• ..... ••-••••••....+ ... świata. 

·r·-: 
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-~ ~ - ~~ .. ,,;, .. ~ 
Zarzod sekcji tenisowej MZKS Arka 

Gdynia proponuje wszystkim swoim 
członkom. i sympatykom gry w tenisa 
udział w czynie społecznym na kortach 
w sobolę, 4 bm. od godz. 9. . . . 

W niedzielę, 5 bm. odbędzie się w 
Cedrach Wielkicb międzywojewódzki 
wyścig kolarski na otwarcie sezonu. 
Przewiduje się rywalizację w 4 katego
riach wiekowych. OZKol. apeluje o za
chowanie w oodz. 11-14.30 szczegól
nej ostrożności na trasie wyścigu: Ce· 
dry W. - Młocin - Trutnowo - Gra
bino Zameczek - Suchy Dąb - Osi-
ce. 

• 
Ognisko TKKF „Tęczo" w Wejhero

wie przeprowadzi'o w marcu VI halo
wy turniej piłki nożnej o puchar D(ze
chodni dyrektora Wejherowskiej SM. 
Spośród 30 zespołów z Wejherowa, 
Rumi, Gościcina i Slrzebielina nojlep· 
sza okazała się drużyna Ogniska TKKF 

„Kaszuby" r Wejherowa, wyprzedzając 
zesp6! TKKF „Autobus" pny PKS i 
qospodorzy rozgrywek. 

• • 
Zarzod Miejski SZS przeprowadził 

w ramoch miejskich iqrzvsk szt,feto
we bieqi przełajowe dla uczniów szkól 
ponadpodstawowych. Uczestniczyło 150 
uczniów z 12 qdańskich szkól. 

Startowały tylko dwie drużyny dziew 
czqt: Zespołu Ogólnokutoleqcych 
Szkół Sportowych w Oliwie, kt6ra po· 
konele ekipę ZSZ nr 4 . . · W aruple 
chłopców zwyciężył zespól Techniku.,, 
Budowy 01cręt6w, wyprzedzajoe druży. 
ny ZSZ Gdańskiej Sloczni Rer,,ont„wej, 
ZS Łączności, ZS Elektry,znych i ~oń, 
siwawych Szkół Budow„Jdwo. 
Głównym sedzici był Józef Preu~; -

sekretarz Okrę(lowego Zwicizku Leickiej 
Atletyki. Sprawdzian w tej konkurel'lo::J i 
dla gdańskich uczniów bvl elim inocjQ 
przed wo!~wódzkci rywalizacja w t"i 
konkurenc11. które:, prz11widuje ,,e S 
bm. w Kościerzynie, (Im) 
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AK podoje prasa zachodnia, 
najnowszą ofertą radzieckiego J 

WIECZOR WVBRZEZA 

TEATRY 
GD.\ŃSR P-\.'s;STl'\OWA OPĘ• 

R . .\ I FlLH,'lt.R~l0~,1.-\ BALTYC-

K;lEi°Tr:la.\~} H7i:.•:i:.9t.L" - li.obi 
Ph1iornkin, g, 19 

GDY!'.l.-\ TEATR Dił.\M.>,,'l'YCZ 
lSY - 'Ja to, lato, g, 19 

1;LBL,\1t TLA'I R IHL\~li\. T~ CZ 
1' Y - Hewołwer. ~. l& 

WYSTAWY 
GD,\:0.SK h.~lPill. Oiui:a 35 

!(XVI ZJ:ud lil'ZR -· \\,Ytit. fot. 
~ Konsulatu Ger.er:.:i.ln·cgo ZSRR -
W g . 10-21 
IIOTŁL ~101'(.11'01. G.'\ f.l~· 

\ 
Nr 65 (74$0) 

TELEWIZJA 
CJ',\\ AR'f:CK - 2 l,wietnia 

PltOGR.\:11 I 

14.30 - Tdewizja w sprawie mi-
1:ardów 

1s.~:; - Pro~ram dnia 
15.30 - ,,Oe;cy.?Je oi<:tnastolatkó\\" 
l!i.tO - Dziennik 
16.!5 - OŁJic t,YW 
16.30 - Dla młodych wiczów· 

czwartek Telewiz.ii Dziewczat 
1 Chłopców, w programie m . in. 
film z serii „Byl sobie czło
wiek" 

17.oO -- ,,Ryzyko" - reportaż Kry 
,;t:a:,a Przys!eckiego 

-

~.i:emys?u samochodowego dla 
r,(lgrt1l'11C)' jett „lado - Nova". Jesl 
'ie dcrvroa, 2nono u nos „Łacie", jcd
"011 z wprowadzonymi wieloma no
W'/mi 1mionami. 

Wóz rczwija szybkość do ok. 150 
km/godz. posiada Im. in, zmienicnq 
nieco maskę, czworokąlne reflektory 
halogenowe, aluminiowe zderzaki, si! 
nik pracuje ciszej, tylno szyba jest o• 
grzzwana, boczne lusterko ustow;a 
siQ automatycznie od wewnqtrz 1 in. 

No rynku zochodnio!1iemiockim cena 
wozu wynosi 8395 marek RFN i już 
obecnie samochód ten może liczyć 
na tysiące nobywc6w, mimo że jest 
to cena znaczn:e wyższa od łych, ja
kie utrzymywały się dla tego typu i ~v,,t:i>~·'l'..W~ ZSRR. W bkiloru,;kiej f::ibryce 
samochodu w ubiegłych lotach na ZO· . Dentysta na k ołkan,h ciężarówek rozpoczęto . ~erJJ'nv 

RIA P,Tl"HPHE'.fALII - IJa li 
ktarny l,iól\ cz:,li tr:rnslo~m.l\Cj.t -
z.e-~.tavJ prac U, Kal'~roarow.;;kl'!J. 
kornt!IJta:z M. Stecewi.r..t.a - w 
g. 7--~2 

17.43 - Kieruo,•1 1 w,arurkl dysk 1 
sjl n'łd za!ożoninml ustawy o 
z'\11.'lązltach za,vodov:ych 

11!.50 - Dobranoc 

M IU5fMiłf r ::hodnim rynku - 6500 morek RFN. ,, I 1 1 
Warto uzupełnić tę 1nforrnocję fok- I montoi nowych wywrot€k typu 

10.00 - • <;onda" - Silictu>T." 
IP ~o - Dziennik telewiLY.JI'V 
20.15 - ,.Misja" (3) - serial ser.· 

sacyjny TP. reż . Paweł Komo
rowski w~·st.: Tomasz Lulek, 
l\la i a Komo,owska. WoJciech 
Sta.ndelło. Tadeus2: Szan!ec'l:! I 
in. 

a flusem" na wczasy 
teni, że „toda" iest wozem p-opulor- W kor>..l '1aue „Czawdar" w Boiew BIEŁAZ o łodowno.ści 110 ton. 
nym no całym świecie Wielka gr?dz!e rozpo~zęto prod~kcję buigar- Nowa wersja ciężarówki ma wy-

!lll:Z.EL:'.'11 ARO!FCLOGJCZ>.;J,: 
ul. Mariacka - wyst. nt. nalto· 
wie - uólnocni easied7.i Słowian 
- w fi_ . i0-15 

'' 
Bry!anio, kraje Bene!uxu I Francjo ku sk1ch autobusow wyposozonych w go d . . k b' . ł . . pują rocznie ponad. 20 tys. tych wo· binely stomotolcgiczne. Bułgario s!a- go n1e1szą a inę, Jest atw;eJ
zów, a oslalnio 15 tys. ,,Ład" zom6- la się więc po Czechosłowacji dru- sza w kierowaniu, z.ostoi uspraw 

GAI.F.J!IA SZ'l'Ulil WSP0ł,· 
r.zESNEJ .,\RT. ul. Plwna 66/67 
- malarstwo Ro,wity Stern 21 .15 - Pega:i: 

22.00 - Pryzmat wiło Kanado. Wg prasy zachodnie) gim spośród krojów socjalistycznych niony system hamowania. 
coczno produkcjo samochodu ,,Łado" wytw?rzającym gabinety dentystyczne CAF _ TASS 

w· ~ . 10-17 
GAI.CRI-\ GN. ul. Pleo,rnia 1 

(ko~o kościoła ~Jar!2ckie~o) 
wvst. T !\1ys?tY\'VSkiea:o ot .... T"'a· 
r7.c Nowego Jorł'.u" - \\' ~. 10-
17 

22.30 - Dziennik 
:::2..ts - Telew1z"'a w sprawle m! 

wynosi obecnie 718 tys. sztuk, Racz- no kotkach. · 
llardów 

no ogólna produkcja samochodów w We wnętrzu pojazdu urządzono no- 112'!:~.·z1z.~;o,i:,:~iJ1iS!li 8Bt..~ l'nOGR,\ '\f Il 

16 23 - Program dl'ia • 
Związku Radzieckim, lic,:ono jesl no wocześnie wyposażony gabinet o 
2, 1 miliona sztuk, z ·czego 1 300 OOO I dwóch lcteloch, poczekalnię dla pa
ło samochody or.obowe. Tym samym cjentów oraz pomieszczen.a dla 
Zwiqzek Radziecki znalazł się obec- dwóch lekarzy, dwóch sióstr medycz
nie w czo!ówc~ największych produ- nych i k;erowcy. ,,Dentyści na kól
cent6w samochodów na świecie, kach" będą obsługiwać odlegle w:o

ski i place budów, a w sezonie - o-
(Sli,r.) środki wypoczynkowe. PAP 

O lepszą 
jakość dróg 

MUZEA 
Gdańsk ~tuzeurn Narodowe.. ul. 

• Toruń~l,a I - w J:, 11-15 
c~r.tralne !ltu,.eum MorsY:le. ul. 

Szeroka - w ~. 12-18 
~tuzeum łlhtorii l\Har-t"ł Gdań· 

sk3. ul. Dlu,:a - w 1', ll-18 

16.30 - .ręzyk ro•v1s,n r:4J k..irt 
nc,d~+ V,0\1\ V 

17 .(10 - .TE'7.Vk 8"1.".l<>lsk! (17) kurs 
dJa znaw nsowanych 

!,.~o - J<:z:,·k an •idski f%4l ku 
pnclsl'1WO\\'Y 

ti.oo - Program rnorski 
J8.~0 - ,.Prn.~ram na dziś t ' tto'' 
19.00 - PANORAMA - ma,. mf. 

,, 
montowa11: y 
w 91pcie 

KINA 
(, O.\ l'<SK $J,(lD~,1lE!,.OE I.I,• 

SISGR.\I) - ,·en~ &trachu (l:SA) 
od l. 18. !Z. 10. 12.3(1, 15.:JO. 17.~5. 
20. S'Icrn,r~r: K nrnn.-1,.1.sx-: 
Z.\K - :\bollattan (li5Al orl I. 
ta, ,'.. 15, 17. \lloclp Kino Hl .. ;,,; 
seminarium fllmoWE-1. ft. 19, Gł> 
O·\'d\ - Sl:rad1.iona k..i!P.kcia 
(l)Oi) od L 1:. g, 15.JU, Dzień wr· 
,dny (l'SAI od I. 15, I(, 17.15, 
l9.4•. Olll.1'1A KOS:\IOS - Rol,ot 
nicy ~li (poi) od l. 12, g, 16, 13, 
~q 

WRZESZCZ R \JKA - Wód~ 
Indian 'l'e~um5eh INRO). I(. 15, 
I.ut nad l.ukulczvm cnia/.dem 
:USĄ) o<:l l 18. I!.. 10. l~.30 ,7.30 
20. ZSICŁ - rrzeminelo z. wia 
tr<,nt (\JS.'\) od 1. 12. (lJez; PI'.t'l, 
~. 16, W. Ził.WISZA - l'CZVl>IVW 
uczuć (fr) od l 18. g, 16. 18 . :w 

'\O\\ Y PORT l J\T o\,I 'I, - Pan 
T~u w obłokach (czes). g. 16, 
TrLcsienie ziemi (l'SAJ od 1. 15. 
I(. !7.30. 20 

Ol.IWA 11~:1.n" - nom 11orl 
Czerwona Latarnia (Wt;g) od 1. 
l8, li, lS.30 17.30, 1!1.30 

SOPOT BAł,TYK - Samolot w 
nlomieniach (rndz) od l 15 i;. 15 
17.30, 20, POLO'.\'!.\. - Bez skr\l· 
pulów (fr) od J. 15, I(. 15.30. 17 .45 
20 

GDV:--1, ~Rón,nESC!E w .,n
SZ.·\ l\" A - 1"arsz,·"'·a dwnnaHka 
(L'SAJ od 1. 15, g !S.30, 19.30 :,;n 
rn:.r:-.1: ,\'l'LAST!f" - R"i• (pel) 
od I 15. I( 15.30. Z film•ln na tv 
- RP.i~. I(, 17.30 20. (iOPL,,' \ 
- :--iP oglądaj ,i,. z.t nami idzie 
kol\ (C'Zl'S) li· li!. Cena ~trachu 
n. SAJ od I . 18. i;:. IO 12. Ił. 18. 
~o 
OOf,UŻI': 1'11Rl'S.\R.7. - Orklf'· 

~tra Klubu SamotJn·c-h Sr.re ~irr 
hn!a r~11pera (USA\ od I. 12 g, 
,6 ;in !:mil komedi•nt IXHDI ad 
ł t~ . P. IS 10 

r.R-\HOWER FALA - Gtlna C'7Y 
1.1Jcl~k ,in od l. 18. ~. 17.45, ~o. 
'L1jPn1nir.a &z,·tru :\t:,rabuta (no}) 
t! 1•).:'.,:) 

OHŁOWO Xl'PTl-"- - Kobra 
(jary) <:>d I 18, I!. . . IS. 17._ 19 

('HY!.0'.:I \ PRO\!JF'i l'· 
rieczka na ,>\trne tang) od I. 12. 
~- 15 :,o !7 ~~. 20 

nt. 'l:r \ .n:rton ., Oicif'c 
"'";w,etY J:t!1 Pa wl'ł Jl ". Połsre 
(')!'I)) 1? 16. l s. 20 

ll'.30 - D:cl<'T'n\k tf>lew1z:v1"IV 
20.1s - Nl.'R'!' - Praca - T.e~h•.1-

ka 
20 ~~ - NURT - Praca - 1't"ch-

nlk11 
21.,5 - NURT - Matemntvln 
21 ~~ - 24 godzinv 
21 ~~ - Kameraii,;cl" - tri,, r l 

sk\e,,:.;, R, cła 
22 3J - , B< z recel't" - ksztr to, 

warte postaw Moral•1Ycb dziec; 

DYŻURY 
Ostrf' <l>·żury 1wl111ą: n Kimi a 

Chirurgu ogólnej z III K\1111 ą 
Chorób Wewni:tr,nych r. \1 w 
Gdat.sk1.., ul Pro!, Z J<;1et•1r ' s 
1. 

\PTERI 

St~lf' r!vturv nOC"P pel, ,1 
~deir'1sk. J askólc:i,a IO. al '/wvr ~ 
st wa 35 Kartuska 1.7 Gł an k-
Wrzeszcz i.I. Grunwaldzka 12 
Przymorze o•,r„ńc'>w Wybr en 
%, Oliwa, ul. Gosporlv 2 ",, c• 
al. 's!erodlt>~lokl 86! G<' n•n •a 
ro,,.,ieJ\ka ~~ $laska 42 

w FT fll AGI! dviurnje 
przy ul. Pii<. Dabk.l, 

ROZ:o-E 

J"c,<:otowte Teh•wi,vlnf' Wt'II\\ 
- czynne w e. 10 14 d la "'"., 
kańców Gd ń~ka '-cootu , I 
s,czeclńska 23Ą •e, ~7 "4·14 dla 
mleszkat-~ńw Gdvrl ul l\~CiZd\V 
ska 38 t<'l 2!-~4-81 cz~'c- z , a tP· 
JP.tonlr.7ne orz,;1M(ltVa"""e 1oa rała 

.dohe> 
Pomoc droi:(')wa P7ł\fo• 

3dańsl< - tf"I 981 32-31-50 (rala 
1<>bel. Gdynia tel 23-07-50 
20-25-41 (ca a dobel r lblac •c• 
33-l'itł Ko~r'erL\'na - t I ,0.115 

'-i.umt'rv tr'rfnnt•w alan,,n,,·"c-h 
kr,n1{'nd 'i"ra1v ootarn \ rt- • r.t1. -1ńsk 
Sooot . Gdvnia P i c K Pl J~L(-.,. r.t1 
<;tarogard F 1-\ n - 9' 8 l'rzew 
\'\;('ł1pro\VO f( rł\17V Ko ('I~ l\'r.a 

'K włd7vn "a hork. Ar r 1E' wo -
mł: ~n\'l.'V Dwór f;flS· c-11 , 1 n -
22-1' Pasiek - 8 1 88 

P<u:olowie fl,17.0WP - cTrotmlA 
<.to) - numPr al:'lrm'lv. v Q92: ("'a la 
dnhrl 

O~tolnio zespól z krakowskiego rRr:SZC'Z :,u:.'\Kl'"I - :'I.a trn· 
nie kłuc<own:ka <czes). I?. t7 .31. 
Wl7.h toi<;dn, 1901 <ooll o<:l \ 15. 
1( 19 ~n 

Trtrron 7auranła - '\nonlnlnwv 
Prz ... ·i~C"ir1 tf'lc !on '\1 OO OO w 

Cenlrnlr,ego Biura Konstrukcji Maszyn e: 1~-r. 
00:.rorlPk ln fl,rn" tCjt l s.h1r:O"-' f'J 

Dro9ov.ych „Modro". k16remu pr;ewod 
n'czyl mgr irż. Jerzy Soroch!ej opra· 

rczF.W WISI.-\ - Królewicz i 
1ir\\L?i1.da i.ł'it'l'1orn'l (czesl. Bobh}' 
D~erlielcl l'SA) ocl l. !5 

- w dnł 00,\·~1:edPte - C c c1ń<:k 
ut G;irncar,~ ~ t<"I l' ~~- RR al 44-le 

l'ol!oto\\tP f'llcatcr'iki.eo - ~rl ń<k 

-•-•-•-•-•~w-•-~-•-•-•-•• 
i . 
I 

cował dokumentację nowej, rewela· 
cyjnej rozkładarki be!om, asfaltowego, 
zaś prototyp tej maszyny wykonano 
w Zakładach Budowy l Naprawy Ma-

\{ E,J IIT'ROWO SWI'f - Super· 
l'Otw•)r (.l:,n) od I. 12 

Ot'RF T>'lru,:a <ohlf' vrawo do 
zmian w repert11:1rze kin. 

~cńdmlesc1p tel i•.:. 3 , 
Wr,e,,rz I Olh•·a - tP! 4 14·"~ 
CTrl NO\\'V Pnrt - te,\ 'T,1-0r.-... fl2 
~onot tel s1-oo.1, c,r-< o•ac-v od 
11onl<'dZ do oląt1<,1 w ' I~ 21 w 
,nboty w g . 1~- ~l • w ~wu:t; l!l 
Inne dni "·olne od !"racv w r. 
10-18 Givnla w c'1•l '<'hr z o<ł J:' 
B-1~. t"I 20.qo.21 w ,, 1 9 I r><' 
r:o<lz . 15-21 t('lC"!''"ln ::n " ~ \V wo 
lne rtni od nra 'V nłP<l7 I !lwleta 
w e:odz D-18 t<>l 20-Q() 12 

. 
ł szyn Drogowych „Modro" w Pabian:- RADIO PROPONUJE •· • l ZW.\RTH~ - 2 kwidnla .. 

!~ 40 Pr7.l'glącl a l,tualnosct • • 
I .. 
I .. 
' 

Codzienny obroiek z ulic, Hong~on qu. 

W ciągu godziny ma maksymolri,e 
Wybncża. l~ ~ - i\!uzyk... 1€ f5 
- Kom„ntarz aktualny, 17.00 
P·H·.dątl płytowy - llUd . A s,os 
takll, 17 40 - \'lorze \VOkl"'ł na~ -
mag. K. Radow1cz. 

Tell'f•mfC'zne nora<lv orawne -
w ponleclz I ~rorlv - w " "·!4 
tPI. ~7-?.2.r9 wto•kt I czwart1tl 9ó 
~od'I'. t:?-14 IP\ '?7 73 7 n a'l<I w 
e: '!!-14 tel 3'7 83-~l . 

I .. 
' .. 
I . 
ł 

i&WWWAiiAPW iii+setilł w awm ±1iEJfrt-i5dli&d& samau CAWWWWJU ' Eiłf'f ił; GIMPA 

• • OGł,OlU'.nn .• • • • • 0Gt.OSZISN1" OGL05ZSNJA O<UOSZ•N14 • • NA PIĄTEK - ~ kwielnio . 
J 

z ; 

• • OOt.OSZENIA OGł.052:ICNl,\ 

: IARAt-1 (21, Ili. - 20. IV.) I 11 Z ASTA wp; 750 - •pr:,edam. ~ Jckoś nowa sytuacjo nie będz,e I MATRYMONIALNE Tel. 53-0!·4~ . G-&'<5) 
'RADlOMAG'.':ETOF'ON no,. M-3 wlasnośdr>we w Gdvnl I I WPK w c d,,ńsku uni<'watnia w.v Sharp Gr' 91-;J - •orze- - sprzectam. Oferty ~635, I-Ilu PRACA zagublony bilet woln~J ,ta,-dam. Tel, z::>-14-58. 8-J0,4 ro Oglos,eń, 80-9~8 Gdańsk. ____________ ....._ dy „P' ' nr 0313~3 na nazw1s 

SKl'T'ECZNYE naue?:ymy do 
matury, e!(zamlnów wsten
nych, w 20 godzin matema
tyk[. w 30 goozln fizyki. Te
leton "· l~-39, S·313Q 

f miało wpływu na siłę Twego uczu I 
'A•• VOLVO B M - pllnJ~ ~;,>rre "1 cio dla naJ'bliższych DOKUCZA Ci samotnos._. 'tam. Gd·.·n1·~. l'"ck~ l".' .~. ' ' Plur o :1-Jatrymon!alne .. ~:wa·•, u ' ~ ~ q 'v • BYK (21. IV. - 21. V,) 80-952 Gcta1isk 6, skrytka z~i S-~2.ll, 

ł Trzeba będzie znaleźć troc.hę . szcz<;śliwlc ko,ia rzy ."';,'''; PRZYCZ~;PF; kempingow:1 N-

NOWY dywan bPl!(iJ•kl 2.5 POSZUKUH; pokoju :t kUC-ll· 
X 3.~ m - &or7.erłam . J, aro! nią, TC"!. 31 -23-05 . G -8i:l8 
7.ahińskL 111 -3.lil Gdynia. Sta-
rowle:lska 3 12. 5-Jnł PJL:..;n: oos,uko.J<: mie~1.ka-i tlOSU no kłopoty kogoś l Tobą tęnstw,s. (,-. 05- , 1~~ b - sprzedam. Władn-i ., G" · c· J HuTLE; 1(87.0Wą Z kuchnią, I• tor.ir2viozniOOeQO. ,lF.NOillOWA!sF. BlllrO 1'.la- "!os,: v",'1'18· IS•>Wa, 'at~,o": akumulator 12 V sprze- :\l)r~<;ZKA:\It; '.\l-3, \\ lasnos-• Bll?HIĘ'.TA (22. V. - 21. VI.) J •:ynoninlne „Venus". Ko- SKa 4· S · .,7'6 dam. Tel. ~4-!16·21J. S -313! dowc, z telef o oem l'rz,-mo-

niR. TPI. 22~25 4 67. G - 7968 

"PA1'a:r,,;1.;J do oi:rodnictwa 
i produkc.1! us1.czelek oraz 
klerowc~ z II luh I kat. -
nat)'Chmiast orzyjm!l, Malek. 
Kartuzy, 1.akO",\·a 27. n-7865 

Kl"CITARZA zatrudni,:. Bar 
rozrywko\\''\" .• Y..;oa··. Za!łna. 
S:ari:owa :iii. G - 89ld 

J P11yszła dobra possa. Wszystko • ~rnlin, c,:1n,ieck1t,go 7 - po- ClAC.;:-.:rK c-~M w dobrym rze. ul. KołobrZl'Ska, z:imie-• I . b' zna- może Ci w znal(o~h:niu 'iv- sttmie _ sprzt'<Jam. Haiia· TELK\\. IZOH kolorowy ,Jo. nit; na w1,;ks,:e, J-µokojowe I eo nowe będzie do C,e ie c1owEgo partu'r". !n forma- cho\\skn, Konkowo 67. ':.~~~1z2- -J~ ap,r.e<lllln. T..teron z wyKodami., co., mołe być ZATRPD:,;'IĘ kobiet,: (terma ,. koinilq sZ011SQ, c.i<' o!rzvmasz niezwloc1.nie !'i-n3u 0 ., w :,; . :;131 s•are huclownlctwo. w 'lró.1 - llur). !lli<fflkflni~ ,apeWl'.ione. I RAK (22• VI. _ 22. VII.) r,o wysianiu do na!'. listu. mirscfr. Ofnsv H~O$, Hiuro Ofert" oo»n. 1-\iuro Ogłoszeń. .. , Dlif'ń będzie bo rdzo udany I pF.• m NIERUCHOMOSCI 1'i, A UD[ !IO J.. IfK'9 r. - ~pn-a- Pl'DLA mlniaturowe11,o, ~zar O.:;loozei\, »o-9~3 ('.<lańsk . ~O-PS8 c;dam:k. · · l' J ·1· ś · · • Ili · <lam. W<>1he1owo. Kuchanow nei:o. roclowodow<'go - sprze --;· .. . ., . _ _ ------.. !el"t sa1ys!akc 11 ~s, po w,ęc ~1 I I skiel(a 8 ,5~. 8 •3~30 dam. 'Tel. 7l- ll - T7. s-~2281 MAŁ,.~.--:s n. o 7. clz1eeJ:<1em I swój ezas komuś bliskiemu. DZJ.'\! K~. 11udowlaną 70 ml I poozul<UJ" pokoJu hib m•."~'-· ZATRl' D~ri:: kobiet,: do • 
kan1a. \\0 iador:10,j,j.ć: Gdvnta. rraro\\·pi pamiatk~rskiJ:>j. Ru-' .. lEW (23. VII. - 22. VIII.) •• 1 k.\Y, w rul.:c~y~\e - 5i1;rze- I SPRZEOA.2 I SKOny C'iel(!~ .. - ~przt's~~ •. ~3:.· -1w!oi'1sk.a 203. 24 S·324!' mia. Chclmot'l~ki('!lO 13. I Spotl<:anie z kimś interesu1ącym • <lal"l Te · .i-. ., . · po n .·8~23 _ · Td. :z:! · O?-a:i. " · l H-9120 • · C · I ' ~ · ------------.:: l',\Nl z 11z\'letnim dr.ie('k\em • !p!'OWI ,ł Wie e prryiemno Cl, I' AKORDl•IO:",i llf>'l.\'Y, llorcb - I vu•No I· )0.S7.t!l<1l e nil" Ull:PIJ!O\\'al1C· F'flYZ..JF.Hl<A <iamot,łl nolrzc-·, PANNA (23, VIII. - 22 IX,) I MOTORVZACY JNE snrz~ociam. Pr:r.ymur?.e. Kolo- "" I' _ 1 go poko.111. Tel j5.39.o:;. lJna. ,;dar\sk, Ani:ldska Gm-• Nie próbuj lekceważyć nowej br~es;:a ii n;:16. G -8Gl3 G -8~~" bla te. G -8221 ł · Ś • d · I b ~'ORD Taunus 20 m. 19Gr, r. 80"iY PKO - ~u,,;~. Tel ina1omo Cl, g yz co a sprawo ę- - tanio ",rzt'd1<m. w,·1.es~,·7., PL.'\SZC7,~:. kurtki hne:ckle 52· 13 28. C, -nc,a 

D~~KAllZY - l>la<'harzv. po.. 
mo~ników pr1::vJmq. Gdnn~k-

ko Kazinierz Dobren1<0. 
G-3174 

ANGIELSKIF.GO . n\e'11iecldc
go uczę l(r untownle, Tde!on 
22-00-04. s.az47 

ZAll.lA,D Portu G<lańsk U• 
r le\\'ażr ia za gu. błona pr7e
n1 tkP, po•towq nr 68RO wy

~t v.: o~ą r a nnzwi~k.o Fran-
c1~,.ek Kr„t.. G-8~1~ •• ____ R_O_ż_N_E ___ -=I 
O.'l!A 2~. OJ. 7.l';ublono obręcz 
n ,<lowaną tkołal. l'c2:<'1Wf'l(O 
znalazce nre>117.C? o Z'-'-·rot. 
7A. \\'vn.:,.groclzeniem. Tt.'lefon 
~3-11-56. (; .eoa: 

ZARZĄD Portu Gd.ań~k uniP. 
wat.ula. ~a~uhioną pr1.eou~t
ke portową nr ~42:!. wvsta-
" !ona na na1.vdsko .lPT:Z\ .. 
War:la)lls. G-82;,R 

ra>ANSK A St<X'rnl.a ll<:mon\o 
w~ nnie,vażn1'l ,:aR:uhiona 
nr7.t'1n1!łtkt:; 1>rac-owr1le1:ą nr 
A -0,103W. na naxwl<ko Ta-
deusz Wr01i skl, G-8283 

PORTRle:TY olej11e ze 7.cl,iP, 
wykonujtl. Telt,fon 31-90-75. 

:\tASZYNOPISANIE. 
57-13-~4. 

G-~,43 

Te>lcton 
G·710D 

N APR A w Ą lcxl{)we>k !\!)JP,Żllr 
!<owych. Telefon 2:l-Zl-47. 

S-31B5 

TV l<olor - napraw~·. r<'itu· 
lacje. Telefon 51-10 -57 , 

G-f)!FO •1 f:li!ie i~totni!?.jszo niż wyda Ci się Knrola Marksa 1~9. R, 110 l:<>- - ~pnN!am . 'J"('J . ~1 -03.-lł, t<'· ------------• w piCr\.VSZel chwili. <1zinie !fi. <:-~~:;1 klon ~7-14-78. ~ - ?.115 AKOHfH;ON We\tmel••er t•fi 
WAGA (23 IX 23 X) luh i.20 l:>MÓW -· lrn11I~ Td . · · ' - ' ' MOSKWJCZ 403 19fif, r. SJ)l'Z1' Pf.ASZCZ:ł: "kórzan~. dam - ~2-03- 1>3. S-32M 

POSZL J< LT .T ~; umE t1lo\-..-anego 
mieszkania 2 pokole z kucli.
r,: ~ llR tereafp <.;,h„ni !18 
o~ r(',; 2- 'l lat. T<'l. io-28-58. 

S·:ł:J3H 

CYKLINO W A"i IF.. 
,2-44-71. Dl'<?Ynka Maki U. G-8'.32 I 

_____ N_A_U_K_A ____ I PRz~;PHOWADZKI. 

'!'(']<,fon 
S-2''9 

Tel<'fon 
G-8211 

W cenie .b<;dq teraz Twoje nowe dnm 'I'<'l ·12-a:1-12. (:.9391 ski!!, tmeckl• - M>rz<>dam. 41-60-94. pomysły, zwłaszcza w gronie osób Sc,r,01·, Abrah.<m.1 Hl m. 1. 1 1 ... ~IAŁ2~;Nf-l'I wo tlz1et,:<> PO>-Rl·:DNICTWO ,amo~IH!· G·H109 LOKALE czlnnk,m·i<' s:,ó1il1.l, lnl mh•s, świeżo poznanych. clow,• pokca: kmmo sprzc- --- - - - - ---- - "Ci------·-----""" 1<a11i0\H.i. pos,1,ku,le kawa-

PRACOWNIA konfrkc.11 lek
ki<,.\ zatrudni mlo<la, 7.t\oln" 
krawcowa. zaspa l,e•zc-1.yń- AS'iSTENT uclzid;,, kol'~pe
skicl, 1 K c;.82.13 tve.11. MHlem;,t.,vkn. (lzykn. 

C'l'eml.1 Tc-ld<>n n-27·4ff. 
2'Jo:...c.;pó1..., IDU?.YC'lnv - Wt'Se 
la. zahllW). T('!c>fon 52-!3-t8, 

G - 8Za! 
SKORPIOH (24. X. - 22. XI.) rl:d, zami,1n<: samoct,o,tów. 0HR.•\C7Kl I pl<:rkionPk l··rsi łut, pokolu. ~10,.liwu,c· z l t 5 · · · ~z t oz jn Tc·!. 827-273 l\ih 31 - 42-'i~. Oferty Hl~~. Biurn O>!lD"2f'II. M n1t ZaFpil' z:,,mi•nię na z,.·,lntv ,n l'Ok z J:órv Wia. • O WO c1ą rozw,qze m • G - 911~~ 80-9~ft G,!11ń1'k. M -3 111b M-4 n~ t<'tem,· s > <1omo( ć: Cd~nii'I, .. 1 ~"'i~lo· l<qś skomplikowaną s.prawę. lrine ;.,oni l11h SlD•·e• <'li" v. Tel,. ja,1ske 101 3 . po 1;;. s-~:1:1,; ·,v,;rnagoć' będą bardzo taktowne- PO~IOST samn<:llo<low,• ornz t·or.m na 1un<>I - ·,one- lun 5!·11·'2. <, !l().l 

:1o potraktowania. ~~:?wi'c'!t';;t~~i~ ·H·\a.~~rz<:· tl3m. Tel. n1-0,1. S -324:i 
SYRZELEC (23. XI. - 21. XII.) P -239 KIOSK war7,ywa-()v;oc,, 

P.\ ~Nt\ p{ stuk.u P. .... :,n1o· 

l'HACOW' IKA uc~nlńw 
prz:v.łm~ do ,,.,,1 ot,t1 HZvldow 
I J'<'klaro. Wejloerowo. ul. 
:llit'kiL'WH lll 3 . S-3277 

l,-79ft3 

Niedokońcrenie czegoś, czym s11n<<illm Juu ·.,·ydziHzawi,:. I · · SAMOCHOD riat J?.11~ - Grlańsk-Preymorze, ul. Slup-

i\HJ.:..~ZKANfł~ \.\:Uis;10lli.c~1'>'V. clzlf:lne~o rnH 1~.:k, ni.i w rro1 
?\<J-;1 - ~TH'Y.,,..dam. F."ł!1lag. 1'., 1n!e eiP. \Viafio:n e: t,!lt'fon 
Rorl?.inv Nal<1zk6w 9 ·,. tel<'· 41 · 2~-.,:•., po godz. ~I. prosie 
fon 66-~i. E - 1361 l"rhano,vic:-z. G-80:>•j 

l1A~lA no pro5n•ch 1wa{· 
szwalniC'7.\'<'h · zatrudn!e. 
Telefon 22-22-P.8, i:o<11, 7- !0. ,JĘZYK r,olskl - korcp<'tv-

<']e dla uezruow kl. VIII. Te
lefon :2-08-89. S - 3245 

!-,7.YBKO naorawlmv ws·tv
stkJe tel<"W17.or,·, rad;,., bł· 
lardy. Telefon 51-01-35. K-77 

ł 1i,ę w danej chw1 i rn1muJe5Z, mo- I rn1s r. - ,;prt<eclam. Teldon ~xa 31;:i. G -8233 
n te mleć pr1.ykre następstwa. 24-13- 40. G-~154 
I KOZIOROŻEC (22, XI!. - 20. I.) i Twoie plony będą dość: rozlegle, SYREi\'Ę 10,. 1979 - s;,rze· 

rlam. Tt.i. 47- 98-,6. G - 8~31 
I• \~tet wy";_agana będzie l'IOWa per-
• CJO energ11. FIATA 12.'ip-l~OO. płaskie tio-
l ) ki, rok ]!1,2, knrosHi" do 

Wóz1--.K glP,bold z "2ybam\ 
ko.Joru żółtego, prOd. NRD 
ora1. \\'Ól,ek ~pace?O\"l;Y prod. 
NRD. Wiadom<>Ść: Gdynia
Chylol'!in, Knrrn<k.i 14 A:~. 
w god,:. 14--l3. G -82';6 WODNIK (21. I. - 20. li. w y miony - :;i,rzedam. Tel. ~1 Sprawy tyc.h dl'li bqdą obsorb'.l- 31 · •3· 8·1. G-R240 MAf;ZYN"Ę dziewiarską „Ka-T · · sz111)ka" - ~pr1.edAm. Oferty ·, woć WOJQ uwagę I CZCIS, Z,\POTIO?.CA. roczni!< 197fl, R174, Rluro o,;i.osz<'ti. ao-11!8 RYBY (21. li. - 20. li!.) , st 11 n idealny - sprzed:im. Gd;,ń~k. 

•.. Jeśli włnśnie \errJZ nio dasz do- · Tel. ~1-66 · 6:l. G - ll24r. ----------. .. tk • SZC:l.ENIĘ'I'A CO<'k«r 9paniP.-i wadów !WojeJ ~_ympotll, spa osz I FIATA 12óP. nnwa kal'Oserio. la, po ~hampioni<'. ro<lowo:. się f wymówl<om1. _ ,;p1 zediun. C:dyn,:,,, C',:er- cto,,·~ - sprt-e<l;m. G-dynl11. 
won~·ch Kosyn\et ów 30:l •'iB, ul. Bl(!kltna 1 A. !;:]. [V m . ~. 

•,:_. .......... ,.. ............... -•-•.,., po HL S-32.!>8 !t · ... ,270 

M·ł wla,mo..:dowe. 42 m kw 
2 pokoje - spnr'<lam. 0fl"-
1Y 3275, UPT 81-301 Gcly· 
11\A l. 

MALŻENST'\VO z 3-letnlm 
clzieckił'.m pilnie posT.11kujc 
M-7 luh pokoju , ui:yw~l
nosC'lą ,,..,,g6d, Tf'!. 32-08- ,:1. 

G~R2iłl 

Mff,SZKANn; na Starówce. 
1rz-v tnałP. nokoi~ z kuch-
ni<\. I lazi<,nką, 'suche, •lo
ne{"z.ntt, Ojfr7.ev.0 nnie fQ-tażowl'~ 
73mi<"nl.., "" mtc1<1kaT>le l! 
01!,'?'ódkJ,m. G<.iaMlt ul . LA.· 
";endowa , ·~ m. 8 0 ·8209 

POSZt'KT"J~; m1f'szkania Z MALARZY. na RIAie ,:atr11d
t.e,erone1n. Telefon 41 - 4:1-;,0, n!ę. Telefon i:rze~"z:nosci~· 
ort tH. c;-81ao 29·00-43. 8-3'.!27 

:\l,\LŻEŃSTWn posz.,~kuje SPAW ACZ elektr:,,r,no-t(azo. 
:\t-2, na 1ercnle Tn\,1mtasta. ,..,,·y poszukuje pr~cy po J6. 
Tel. 21 -:4-38, godz. R-J.i._ ... -1 Oferty 3a:;8. l'PT 81- 301 Gc\y-----------'-·_-_,2_;:i ni a 1. 
;\.l-2, nn Przy1ncJ":.·zu {27 n1 ------------= 
kw.) ~przedam Oferty u21:1. 'I ZGUBV I Bnno Oglos,.en. R0-9:;s _ 
G„tansk . 

KA \V l\ LEHKF, ,v Gnie,:i.·le ,:a 
mieni~ m, poclobne mleszl<a 
ni~ W GclatlSkU. Tl'l. 52-25- 4~. 

(;. 8219 

\\..PK \\' c;dar)~ku unlc,vaJ: .. 
nia ;o;a~nhtvny h1let ,voltitd 
larrl~· .. r·• nr 002817 rrn rnz· 
Wi,;..ko Brr>nl J • n• ·ow-,k 

G - RGS2 

ZARZĄD ODDZIAŁU SARP „WYBRZEŻE" 
zawiadamia wszystkich c:r:lonków 

ŻE WALNE ZEBRANIE 
SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZE 

Oddziału obędr.ie się dnia 4 kwietnia 
10 w siedzibie Oddz.iolu - Strzelnicy 
rzego. 

o godz. 
$w, Je-

K-2478 

DZIENNIK ROBOTNIC 
SPOtDZIELNI 

WYDAWNICZEJ 
,,PRASA-ICSIĄŻKA-RUC 

W\ D \\\Tl\: lłSW „Pr35'l·IU ~ł
ka·Rurh0 Grłańskie \\'yda".,nlrtwo 
l'ra~owe !0·95~ Gd~ń<I<, ni Targ 
!lr,,e~ ny ,1 17 Ornk: Prasowe Za• 
kl.,dy ,":raric7ne 80-9.18 <idań<l<. 
ul. Targ llrzewnv 9/11. . 

RF.Di'\GU,IE ROLEGllJ~ . 
nt·;o \KCJA G<lańsk. 'l'srg 

Drzewny 1/7 
Nasz ud ,,~ pocztowy: Rednkrja 

.. Wł<. zór Wybr,eża" 80·95! 
Gda11~k 50 skrytka pocz•owa 
n r !8 

TI:T F.FO:'liY: 
31-11-24 - r"d naczelny ! sekre· 

3!-42 10 - 1.-ra r<'d n~e7.('!• ego 
31 -9R 14 - 51.'krctan red kcJI 
31 -92- 11 - ,Iz <'kc I n 11 s .I 
3J -51 r., - ci1 kttlt•1rnlnv 
31 -:7 -·19 - d1 1"1<'1~,, 
31-85 -'1:\ - rlz ~portowy 
31-33-12 I 11 no 31 - rj• I ~1. M 

,. f'zvtclnłka'Tli - P'JfZ\r'm1A e n
t er~qant.YN w ~o<ł7. 1 0-J:? . nr~w
nik we , ·•tarki 1 rz,~ r1kt w ~odl 
l~ 30-lfi 'IO "'"ż 1r'lv p 1tll~1•·~ W 
4ro<lv I p 'l d w r.od, l"-'ff 

3J ·50-41 - '!'ntrAlA - I ]<7.V re 
11.••v<tl<i'T'f '11.!a!m I 

20 6l-4R - r <' 1<tAwkld W Gdy· 
ni. tł 1 MA1"ł ?.7 •'1 n" RP, 

O<:l.OS?.l· "li\ PR7\'J~11 J,\' 
n,uro 01110~7.<'ń - GdAń<lc. Ta•~ 

r>rz(.'wny i '7: t<'l 31-35 80; C?)'~· 
11e w godz. ~15. w sohote w 
gocl,: . 9-12 

UPT • Gdynia I, ul. M Lut•GO 
10. t!'l. 21 -75- 79 w f(odz. 10- 17 

UP'l • ~ 'POt !, 11!. Koś~[us1.kl 2. 
t>'I. 51-17,14 w l(odz. 1~-17. sn°oty 
10- 17 

UPT ('clańsk 6, Wr70PC1 al 
CTrunwal<'l7ka 1os tel. 41 56,31'. w 
i::o<',. ą-111 

WVP · r.rlRfis k 111 l)l11fa 22 '2! 
t<'l 11.10 -~4 w r,orlz . B-2fl. 

l'nF. 'i r ,,vn ,\ T,, rn~7nR - 312 
7ł, nólro,,,n,. - 1~6 zł, •wartalna 
- 73 ?I, '11i<'~;ęC'7.na - ~~ zl. 

N'r ln1Pk~tt 3'683 

Zorn. 225 - C 4 
LC, 
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